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WYDARZENIA

Mi nę ły wa ka cje. Dla uczniów i pra -
cow ni ków szkół to czas wy po czyn -
ku, dla in nych okres wy tę żo nej
pra cy. Rol ni cy dzię ku ją za zbio ry,
uro dzaj, do brą po go dę i bez pie czeń -
stwo w cza sie żniw. Po wsiach ob -
cho dzo ne są do żyn ki. Trwa ży wa
tra dy cja wspól ne go dzięk czy nie nia
Bo gu, przy no sze nia plo nów, wień -
ców, spo tkań to wa rzy skich, za ba wy
– a wszyst ko w pięk nej opra wie
stro jów re gio nal nych i na szej – za -
gó rzań skiej mu zy ki.

Z wie lo ma z Was mia łem oka zję spo -
tkać się na na szej co rocz nej, lo kal nej, let -
niej im pre zie. Za gó rzań skie La to w tym
ro ku zo sta ło wzbo ga co ne no wy mi atrak -
cja mi. Mam na dzie ję, że za pro po no wa -
na for mu ła przy pa dła Pań stwu do gu stu.
Po przez ła my biu le ty nu Na sza Gmi -
na Msza na Dol na jesz cze raz dzię ku ję
wszyst kim oso bom za an ga żo wa nym w or -
ga ni za cję tej du żej im pre zy, któ ra z ro ku
na rok cie szy się co raz więk szym za in te -
re so wa niem, przy cią ga miesz kań ców i tu -
ry stów. Dzię ki niej mo że my pro mo wać
na szą go ścin ność, szczo drość, przy wią za -
nie do kul tu ry, w któ rej wy ro śli śmy.

W lip cu prze ży wa li śmy ta kże Świa to -
we Dni Mło dzie ży z Pa pie żem Fran cisz -
kiem. Na sza gmi na mia ła w tym
wy da rze niu zna czą cy udział. Wspól nie
z De ka na tem i są sied ni mi sa mo rzą da mi
pod ję li śmy się or ga ni za cji Fe sti wa lu

Mło dych. Dzię ki tej im pre zie ka żdy mógł
po czuć at mos fe rę Świa to wych Dni Mło -
dzie ży, szcze gól nie oso by, któ re nie mo -
gły wziąć udzia łu w spo tka niach
w Kra ko wie czy Brze gach. Ra zem
z miesz kań ca mi Msza ny Dol nej da li śmy
świa dec two wspól no ty, wia ry i go ścin no -
ści. Gmin nym ko or dy na to rem Świa to -
wych Dni Mło dzie ży by ła Do ro ta Mu cha
– rad na z Msza ny Gór nej. Je stem
wdzięcz ny za jej pra cę. Dzię ku ję rów nież
wszyst kim ko mi te tom pa ra fial nym, szko -

łom i in dy wi du al nym oso bom, któ re po -
mo gły przy jąć piel grzy mów, za dbali o to
aby czu li się u nas kom for to wo i mo gli
po znać Po la ków i Pol skę z jak naj lep szej
stro ny. Ob szer ną re la cję z Fe sti wa lu Mło -
dych znaj dzie cie Pań stwo w dal szej czę -
ści nu me ru.

Chcę po dzię ko wać miesz kań com
za wszyst kie za pro sze nia i spo tka nia.
Cie szę się, wi dząc, że ży cie spo łecz ne
i kul tu ral ne w gmi nie Msza na Dol -
na kwit nie. Or ga ni za cje po za rzą do we
nie pró żnu ją. Pa mię ta my o wa żnych hi -
sto rycz nych wy da rze niach, wspo mi na -
my au to ry te ty i na szych bo ha te rów.
Do brze, że w te spra wy an ga żu ją się
z za pa łem lu dzie mło dzi.

W tym ro ku po go da nie by ła tak ła -
ska wa dla in we sty cji jak w po przed nim,
ale plan jest re ali zo wa ny sys te ma tycz -
nie. Na cisk kła dzie my w szcze gól no ści
na po pra wę in fra struk tu ry dro go wej.
Sze reg in we sty cji już za koń czo no, kil -
ka jest w trak cie re ali za cji. Cią gle jesz -
cze przy go to wu je my na stęp ne za da nia.
Wszyst kie środ ki, ja kie za bez pie czo no
w bu dże cie na bu do wę dróg, zo sta ną
wy da ne, aby jak naj wię cej po trzeb za -
spo ko ić. Pro szę miesz kań ców, któ rzy
jesz cze ocze ku ją na mo der ni za cję dróg
o prze ka zy wa nie gmi nie dróg osie dlo -
wych, aby by ło mo żli we wy ko na nie
kom plek so wych re mon tów. Jest to wa -
ru nek ko niecz ny, aby wy ka zać pra wo
do dys po no wa nia nie ru cho mo ścią, na ce -
le in we sty cyj ne. Ko lej nym wa run kiem
jest zgo da wszyst kich użyt kow ni ków
dróg, gdyż zwy kle dział ki dro go we są
zbyt wą skie, aby wy ko nać mo der ni za cję
dro gi zgod nie ze sztu ką, czy li o od po -
wied niej sze ro ko ści, od wod nio ne i utwar -
dzo ne. Przy wy dat ko wa niu środ ków
sta wia my na ja kość i trwa łość wy ko na nia
in we sty cji. Uwa ża my, że nie stać gmi ny
na pół środ ki czy fu szer ki. 

Dokończenie na str. 12
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Pa trio tycz ne uro czy sto ści w Gli snem
pod Lu bo niem od by wa ją się już od 25
lat. Ho no ro wy pa tro nat nad wy da -
rze niem ob jął Kra kow ski Od dział In -
sty tu tu Pa mię ci Na ro do wej. 

Wy jąt ko wy cha rak ter mia ły uro czy -
sto ści pa trio tycz ne 15 sierp nia w Gli -
snem zwią za ne z dzia ła ją cym w cza sie
oku pa cji na Lu bo niu i oko li cy par ty -
zanc kim od działem por. Ja na Sta chu ry
„Ada ma”. W tym ro ku bo wiem mi ja 25.
rocz ni ca Mszy par ty zanc kich, ja kie są
od pra wia ne w miej sco wym ko ście le ser -
ca nów i Ape lu Po le głych. 

– 25 lat te mu w tym ko ście le zo sta ła od -
pra wio na pierw sza Msza par ty zanc ka
i po raz pierw szy w Ape lu Pa mię ci wy -
brzmia ły gło śno imio na, na zwi ska i pseu -
do ni my le śnych żoł nie rzy Ar mii Kra jo wej.
Mszę od pra wił ów cze sny go spo darz ko -
ścio ła – ks. Jó zef Kar pierz, a Apel Pa mię -
ci od czy tał Ka zi mierz Ro mań ski
„Ro mek”, w któ re go miesz ka niu, pod czas
jed ne go ze spo tkań w 1989 r., po wstał ta -
ki wła śnie po mysł uczcze nia ko le gów z od -
dzia łu – przypomniał rek tor ko ścio ła ks.
An drzej Sa wul ski SCJ, wi ta jąc wszyst -
kich, któ rzy z ró żnych stron przy by li
pod Lu boń na ju bi le uszo wą uro czy stość.

W ka za niu wy gło szo nym pod czas
Mszy św., ro dak, ks. in fu łat Gil pod kre -
ślił po trze bę wier no ści ma łej oj czyź nie,
ja ką jest da na spo łecz ność, w któ rej się
ży je. Zau wa żył po trze bę jed no ści na ro -
du w dzi siej szych cza sach. 

– Oj czy zna to mat ka, któ rą trze ba
czcić i sza no wać. A pa trio tyzm jest nie
tyl ko wte dy, gdy za oj czy znę się gi nie,
ale wte dy, gdy dla oj czy zny się pra cu je,
ja ko rze tel ny rol nik, urzęd nik, po seł, na -
uczy ciel. Ta ki pa trio tyzm jest dzi siaj bar -
dzo po trzeb ny Pol sce – pod kre ślił
ka zno dzie ja. 

Ks. in fu łat Gil po świę cił ta kże pa -
miąt ko wą ta bli cę upa mięt nia ją cą po le -
głych i zmar łych żoł nie rzy oraz
ka pe la nów Od dzia łu Par ty zanc kie go
„Mszy ca”: por. Ja na Sta chu ry „Ada ma”
i Pla ców ki „Wi tol da” 1 Puł ku Strzel ców
Pod ha lań skich AK. Ta bli cę od sło ni ła
przy by ła z Fran cji cór ka do wód cy, Ja -
dwi ga Sta chu ra, któ ra w swym wy stą -
pie niu wy ra zi ła ra dość i po dzię ko wa nie
za pod trzy my wa nie pa mię ci o jej oj cu
w tym miej scu. 

– To wa żny gest dla mnie. Mój oj ciec
mu siał opu ścić uko cha ną oj czy znę
po woj nie, ale przez ca ły czas tę sk nił
za kra jem i za ludź mi, któ rzy po ma ga li
mu prze trwać trud ny czas. Nie ste ty, nie
by ło mu da ne po wró cić do Pol ski – mó -
wi ła Ja dwi ga Sta chu ra. 

Na ju bi le usz Mszy par ty zanc kich
przy by ła po seł RP Bar ba ra Bar tuś (PiS),
któ ra zwró ci ła uwa gę na fakt od mo wy
przez por. Ja na Sta chu rę pro po no wa nej
mu po woj nie i roz wią za niu od dzia łu
współ pra cy z ów cze sną wła dzą lu do wą. 

– Po rucz nik Jan Sta chu ra swo im ży -
ciem po ka zał, jak ta bo ha ter ska dziew -
czy na „In ka”, że na le ży być przy zwo itym
i za cho wać się jak trze ba – po wie dzia ła
po seł Bar tuś, dzię ku jąc szcze gól nie dzie -
ciom miej sco wej szko ły za wcze śniej szy
wy stęp pa trio tycz ny. 

Oko licz no ścio we sło wo do uczest ni -
ków uro czy sto ści, prze czy ta ne przez
rad ne go po wia tu li ma now skie go, skie -
ro wał ta kże wi ce mi ni ster fi nan sów Wie -
sław Jan czyk (PiS), wie lo let ni uczest nik
Mszy par ty zanc kich. 

– Ta uro czy stość ma wy miar sym bo -
licz ny. Upa mięt nia wal kę żoł nie rzy w la -
tach oku pa cji, a jed no cze śnie jest
do wo dem pa mię ci współ cze snych o bo -

25-lecie Mszy
partyzanckich
pod Luboniem
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ha te rach… To nie by li przy pad ko wi żoł -
nie rze, ale oso by od po wie dzial ne za Pol -
skę. W tej ma łej wio sce za wią za ła się
ma ła ko mór ka kon spi ra cyj na, któ ra two -
rzy ła Pol skie Si ły Zbroj ne, a jej wi do mym
zna kiem był Od dział Par ty zanc ki „Mszy -
ca”. To, co się dzi siaj wy da rzy ło, ta po -
świę co na ta bli ca i pa mięć
o par ty zan tach, to pa mięć o wiel kim ru -
chu na ro do wym, o struk tu rach pań stwa
pod ziem ne go, fe no me nu, nie ma ją ce go
ni gdzie w hi sto rii swe go od po wied ni ka
– po wie dział dr Mar cin Cho rąz ki, hi sto -
ryk pra cu ją cy w Biu rze Edu ka cji
Pu blicz nej kra kow skie go Od dzia łu In sty -
tu tu Pa mię ci Na ro do wej. Za ape lo wał
na ko niec o kon ty nu ację roz po czę tych 25
lat te mu Mszy par ty zanc kich i Ape lu Po -
le głych, któ re to wy da rze nie od te go ro -
ku zo sta ło ob ję te pa tro na tem IPN. 

Za słu że ni uczest ni cy Mszy par ty -
zanc kich zo sta li ob da ro wa ni pa miąt ko -
wy mi ko pia mi ob ra zu Mat ki Bo żej
Par ty zan tów. Prze wod ni czą ca Ra dy
Gmi ny Msza na Dol na, Alek san dra Ka -
nia i za stęp ca wój ta, Ka ta rzy na Szy biak,
wrę czy ły ob ra zy m.in. cór ce do wód cy
od dzia łu, Ja dwi dze Sta chu rze, ks. in fu -
ła to wi Ja ku bo wi Gi lo wi, po seł Bar ba rze
Bar tuś, chó ro wi im. ks. J. Haj du ka
z Msza ny Dol nej, Or kie strze Dę tej
„Echo Gór” z Ka sin ki Ma łej, Pod ha lań -
skiej Gru pie Re kon struk cji Hi sto rycz nej
ZP „Bły ska wi ca”, Pocz tom Sztan da ro -
wym Ochot ni czej Stra ży Po żar nej Gmi -
ny Msza na Dol na, Szko le Pod sta wo wej
im. św. Flo ria na w Gli snem, Pocz to wi
Sztan da ro we mu Związ ku Kom ba tan tów
RP i by łych Więź niów Po li tycz nych. 

Z oka zji ju bi le uszu zo sta ły wy da ne
ta kże oko licz no ścio we kart ki, roz da wa ne
uczest ni kom uro czy sto ści, któ rzy spo tka li
się jesz cze przy tra dy cyj nej żoł nier skiej
gro chów ce, śpie wie pie śni pa trio tycz nych
i przy ja ciel skiej roz mo wie. Po raz pierw -
szy w par ty zanc kim świę cie pod Lu bo -
niem wzię li udział człon ko wie Od dzia łu
„Strzel ca” z Msza ny Dol nej. Mia sto re -
pre zen to wa li je go wło da rze: bur mistrz
Jó zef Ko wal czyk, prze wod ni czą ca Ra dy
Agniesz ka Mo drze jew ska -Po ta czek oraz
se kre tarz An to ni Róg, na to miast po wiat
li ma now ski – wi ce prze wod ni czą cy Ra dy
Fran ci szek Dzie dzi na. 

Ks. ANDRZEJ SAWULSKI
Fot. Agniesz ka Jó ze fiak, Ma ciej Li ber da

Szy mon Bu bi łek z Ka si ny Wiel kiej
oso bi ście przy czy nił się do stwo -
rze nia opra wy Świa to wych Dni
Mło dzie ży. Pod czas uro czy sto ści
od po wie dzial ny był za or ga ni za cję
back sta ge ’u ar ty stów wy stę pu ją -
cych na „świa to wej” sce nie.

– Pro po zy cja uczest ni cze nia w Świa -
to wych Dniach Mło dzie ży od tzw. back -
sta ge ’u po ja wi ła się na kil ka ty go dni
przed roz po czę ciem im pre zy – wspo mi -
na Szy mon. – Po chwi li na my słu zde cy -
do wa łem się na wy jazd i już pa rę dni
póź niej za wi ta łem do Kra ko wa. To nie -
za po mnia ne chwi le uczest ni czyć w tak
ogrom nym przed się wzię ciu, w któ rym
udział wzię ło set ki ty się cy lu dzi z ca łe -
go świa ta. Oczy wi ście wszy scy cze ka li -
śmy na te go naj wa żniej sze go go ścia
– pa pie ża Fran cisz ka. 

– W ca łym tym „za mie sza niu” by łem
od po wie dzial ny za gar de ro by -back sta -

ge ar ty stów – in for mu je mło dy ka si nia -
nin. – Ra zem z ko le żan ka mi z pro duk -
cji i z 20 wo lon ta riu sza mi two rzy li śmy
te am, któ ry, w mo im prze ko na niu,
spraw dził się w stu pro cen tach. Kli mat
im pre zy mo gli śmy po czuć już pod czas
prób, któ re od by wa ły się od po nie dział -
ku 25 lip ca. To wiel ka przy jem ność móc
pra co wać z pro fe sjo na li sta mi, ale ta kże
z wo lon ta riu sza mi, któ rzy by li fun da -
men tem ŚDM. Pro duk cja even tu nio sła
ze so bą wie le wy rze czeń, ale nikt nie
wy mię kał i ka żdy na wza jem so bie po -
ma gał.

Nie da się po rów nać at mos fe ry pa -
nu ją cej na ŚDM do żad ne go in ne go
wy da rze nia – do da je. – Spo tka łem tam
mnó stwo lu dzi z po czu ciem mi sji,
otwar tych na Bo ga i sie bie na wza jem.
Kto wie, mo że za trzy la ta po le cę
do Pa na my. Wszyst ko jest mo żli we.

MAG DALENA PO LAŃ SKA
fot. arch. pry wat ne Szy mo na Bu bił ka

ŚDM zza ku lis



6 NASZA GMINA WRZESIEŃ 2016 DWUMIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY

WYDARZENIA

Se zon in we sty cyj ny w peł ni. Ro bo ty bu do wal ne w Gmi -
nie Msza na Dol na idą peł ną pa rą. Wie le ro bót, szcze -
gól nie tych w obiek tach oświa to wych, jest już
za koń czo nych, in ne są kon ty nu owa ne; spo ro jest w fa -
zie przy go to wań. Naj wię cej „dzie je się” na dro gach, nie
za nie dby wa ne są jed nak po zo sta łe obiek ty. W mia rę
po sia da nych środ ków fi nan so wych wła snych oraz fun -
du szy po zy ski wa nych ze źró deł po za bu dże to wych wła -
dze Gmi ny in we stu ją w in ne ob sza ry swo jej
dzia łal no ści.

In we sty cje dro go we, na któ re Gmi -
na Msza na Dol na po zy ska ła do ta cje:
1. Z Ma ło pol skie go Urzę du Mar szał kow skie go w ra mach Fun -

du szu Ochro ny Grun tów Rol nych w wy so ko ści: 127.251,00 zł
po zy ska no do ta cję na re ali za cję dwóch za dań:
a) Re mont dro gi do jaz do wej do grun tów rol nych „Lu bo -

mierz – Ogie le Gór ne – Ogie lo wo” w m. Lu bo mierz
– in we sty cja w trak cie re ali za cji

b) Re mont dro gi do jaz do wej do grun tów rol nych „So chów -
ka” w m. Ra ba Ni żna – in we sty cja przy go to wy wa na;

2. Z Mi ni ster stwa Spraw We wnętrz nych i Ad mi ni stra cji w ra -
mach po dzia łu środ ków z re zer wy ce lo wej bu dże tu pań stwa
na usu wa nie skut ków klę ski ży wio ło wej na do fi na so wa nie
w 2016 r. w wy so ko ści 1.280.000,00 zł za dań pn.:
a) Re mont dro gi gmin nej nr 2509003 Ka si na Wiel ka

– Pań skie w miej sco wo ści Ka si na Wiel ka – in we sty -
cja w trak cie re ali za cji

b) Re mont mo stu w cią gu dro gi „Ka sin ka Ma ła – Sto żki,
Za po to cze, Ła bu zy, Gro cho le, Za gro dy” w miej sco wo -
ści Ka sin ka Ma ła – in we sty cja za koń czo na;

3. Gmi na otrzy ma ła rów nież do ta cję z re zer wy ce lo wej bu dże tu
pań stwa na do fi nan so wa nie za da nia zwią za ne go z usu wa niem
skut ków ru chów osu wi sko wych zie mi z lat od 2006 – 2010
w wy so ko ści 100.000,00zł z prze zna cze niem na za da nie pn.:
„Wy ko na nie do ku men ta cji pro jek to wo -bu dow la nej w ra mach
za da nia pn. „Sta bi li za cja i za bez pie cze nie osu wi ska na dział -
kach o nr ew. 7442, 7461, 7462, 7463, 7482” w Ka si nie Wiel -
kiej wraz z od bu do wą dro gi gmin nej w km 0+060-0+150
i w km 0+460-0+550”.

4. Gmi na wraz z Wo je wódz twem Ma ło pol skim bę dzie re ali -
zo wa ła za da nie pod na zwą: „Prze bu do wa dro gi wo je wódz -
kiej nr 964 odc. 010 km 1+984,00 – 2+052,10 oraz 2+090,30
– 2+173,60 w m. Ka si na Wiel ka przez bu do wę za tok au to -

bu so wych, przej ścia dla pie szych w cią gu dro gi wo je wódz -
kiej DW 964 skrzy żo wa nie z dro gą gmin ną w kie run ku PKP
i wy cią gu Śnie żni ca w m. Ka si na Wiel ka”. Za da nie jest
w trak cie przy go to wa nia. 

Przed się wzię cie to bę dzie fi nan so wa ne przez sa mo rząd Wo -
je wódz twa Ma ło pol skie go w 50 %. 

5. Gmi na wspól nie z Po wia tem Li ma now skim re ali zu je za -
da nie pod na zwą: „Bu do wa chod ni ka dla pie szych z oświe -
tle niem dro go wym w cią gu dro gi po wia to wej nr 1626 K
Ka sin ka Ma ła – Wę glów ka – Ka si na Wiel ka w m. Ka sin -
ka Ma ła w km 0+094,40 – km 1+134,64”.

6. Gmi na wspól nie z Po wia tem Li ma now skim zle ci ła za da -
nie pn.: „Wy ko na nie do ku men ta cji pro jek to wej dla za da -
nia in we sty cyj ne go pn. „Prze bu do wa dro gi po wia to wej
nr 1626K Ka sin ka Ma ła -Wę glów ka -Ka si na Wiel ka w m.
Ka sin ka Ma ła w km 1+246 – 4+629”.

Inwestycje drogowe realizowane
z środków własnych Gminy:
1. Bu do wa prze pu stu w cią gu dro gi do osie dla „Bo li sę gi” w miej sco wo ści

Msza na Gór na wraz z do jaz da mi; 
2. Re mont mo stów w Lu bo mie rzu – do os. „Bor ki”, do os. „Mar cza ki”; 
3. Re mont mo stów w Ol szów ce – do oś. „Gi lów ka” i oś. „Ska li sne”; 
4. Mon taż wiat przy stan ko wych 2-mo du ło wych i wy ko na nie na wierzch ni

z kost ki bru ko wej pod wia ta mi w Ka si nie Wiel kiej;
5. Mon taż ko ryt ście ko wych z krat ką przy wjeź dzie na par king OSP w Ra -

bie Ni żnej;
6. Re mont za bez pie cze nia kor pu su dro gi gmin nej Ra ba Ni żna – Gli sne

w km 0+855 – 0+900;
7. Re mont dro gi „Fli gi – Krzyst ki” w miej sco wo ści Msza na Gór na;
8. Re mont dro gi „Hal co ki” w miej sco wo ści Łę to we;
9. Re mont dro gi „Dzie dzi ny” w miej sco wo ści Ło stów ka;
10. Re mont dro gi „Ma cu gi” w Ra bie Ni żnej; 
11. Wy ko na nie ro bót ziem nych na dro dze osie dlo wo -po lo wej „Bo li sę gi”

w Msza nie Gór nej;
12. Uło że nie ko ry tek ście ko wych przy dro dze na os. „Mal ce” w Msza nie Gór nej;
13. Do sta wa ma te ria łów na re mont dro gi „Wą to ry” w Ra bie Ni żnej;
14. Re mont dro gi „Mast ki – Fi li py” w miej sco wo ści Ol szów ka;

Inwestycje czyli to,
na co mieszkańcy
czekają
najbardziej

Droga na osiedlach Mastki, Filipy w Olszówce
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15. Re mont dro gi do jaz do wej do osie dla „Wa li gó ry” w miej sco wo ści Ol szów ka;
16. Mon taż ba rier na prze pu ście do os. „Proś ki – Mi cho ry” w Łę to wem;
17. Re mont dro gi do jaz do wej do osie dla „Spyr ki – Gar ga sy” w miej sco wo -

ści Ka si na Wiel ka;
18. Mon taż ba rier przy dro dze do os. „Łac ne” w Ka si nie Wiel kiej;
19. Re mont dro gi do os. „Dyz my” w miej sco wo ści Ka sin ka Ma ła;
20. Wy ko na nie na wierzch ni na dro dze do jaz do wej i miejsc po sto jo wych

do obiek tu spor to we go w Msza nie Gór nej;
21. Re mont dro gi osie dlo wej „Ża bów ka” w miej sco wo ści Ka sin ka Ma ła; 
22. Re mont dro gi na osie dlu „Sno zy” etap I w miej sco wo ści Łę to we;
23. Re mont dro gi na osie dlu „Trze cia ki” w miej sco wo ści Ka si na Wiel ka;
24. Re mont cząst ko wy na wierzch ni as fal to wej na dro dze od os. „Lul ki”

do os. „Szy mo ny” w miej sco wo ści Ka si na Wiel ka;
25. Za bez pie cze nie kor pu su dro gi do os. „Ku no chy” w m. Ol szów ka;
26. Pra ce po rząd ko we na dro dze do jaz do wej i pla cu przy bo isku „Ze nit”

w Ka sin ce Ma łej;
27. Pra ce na wierzch nio we na dro dze i pla cu przy kom plek sie spor to wym

„OR LIK” w Ka sin ce Ma łej;

28. Li kwi da cja prze ło mów na dro gach as fal to wych spo wo do wa nych ak -
tyw no ścią osu wisk na te re nie Gmi ny Msza na Dol na – osie dle „Siar ki”
w Lu bo mie rzu oraz osie dle „Za po to cze” w Ka sin ce Ma łej;

29. Wy ko na nie ro bót ziem nych na dro dze osie dlo wo – po lo wej „For na le”
w Ło stów ce;

30. Re mont od wod nie nia przy dro dze do osie dla „No wa ki” w Łę to wem;
31. Wy ko na nie ro bót ziem nych na dro dze osie dlo wo – po lo wej „For na le

– Bo ga cze” w Ka si nie Wiel kiej;
32. Re mont dro gi do osie dla „Ku ce” w miej sco wo ści Ka sin ka Ma ła;
33. Re mont dro gi na osie dlu „Ma zga je” wraz z roz biór ką do jaz du do mo stu

tym cza so we go do osie dla „Trze cia ki” w miej sco wo ści Ka si na Wiel ka;
34. Re mont dro gi do osie dla „Baj ki” w miej sco wo ści Ra ba Ni żna;
35. Re mont od wod nie nie przy dro dze do osie dla „Łąc ki” w Łę to wem;
36. Wy ko na nie prze pu stów na dro gach do osie dli „Ku zo ki”, „Ja nów ka”

w m. Ra ba Ni żna oraz do osie dla „Kie ce” w m. Gli sne, re mont od wod -
nie nia dro gi do os.” Ku zo ki”, w miej sco wo ści Ra ba Ni żna;

37. Re mont cząst ko wy dro gi o na wierzch ni żwi ro wej na os. „Klub ki” i os.
„For na le” w miej sco wo ści Ka si na Wiel ka;

38. Wy ko na nie od wod nie nia dro gi na os. „Wój ci ki” w miej sco wo ści Ka sina Wiel ka;
39. Re mont cząst ko wy na wierzch ni as fal to wej na dro dze do os. „Dzier go -

nie” w miej sco wo ści Ka sin ka Ma ła;
40. Re mont cząst ko wy na wierzch ni as fal to wej na dro dze do os. „Soł ty sy”

w miej sco wo ści Msza na Gór na;
41. Roz biór ka mo stu drew nia ne go tym cza so we go w cią gu dro gi do os. „Trze -

cia ki” w miej sco wo ści Ka si na Wiel ka wy bu do wa ne go po po wo dzi w 2014 r.;
42. Na pra wa uszko dzo nych zna ków w Gmi nie Msza na Dol na, do sta wa no -

we go lu stra dro go we go;
43. Usu wa nie skut ków na wał ni cy z dnia 01.07.2016 r. w Ka sin ce Ma łej.

In we sty cje w obiek tach oświa to wych:
1. Kom plek so wy re mont in sta la cji elek trycz nej w ZPO w Ka si nie Wiel kiej

w bu dyn ku A, re mont czte rech sal lek cyj nych. Pla no wa ne jest jesz cze
ma lo wa nie sa li gim na stycz nej wraz z cy kli no wa niem par kie tu; 

2. Re mont da chu na Szko le Pod sta wo wej nr 2 w Ka sin ce Ma łej; 
3. Re mont sa ni ta ria tu i sa li lek cyj nej w Szko le Pod sta wo wej w Łę to wem;
4. Re mont ogro dze nia bo iska spor to we go przy Szko le Pod sta wo wej w Ło -

stów ce – in we sty cja przy go to wy wa na; 
5. Za kup kom pu te rów do pra cow ni w ZPO w Ra bie Ni żnej. 

Droga na osiedlu Snozy w Łętowem

Droga na osiedlu Żabówka w Kasince Małej

Most w ciągu drogi na osiedlu Bolisęgi w Mszanie Górnej
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In we sty cje w dzie dzi nie ochro ny śro do wi ska

1. Roz po czę to bu do wę ko lej ne go, ostat nie go eta pu bu do wy ka na li za cji sa ni -
tar nej w Msza nie Gór nej. In we sty cja za pla no wa na jest do grud nia 2017r.; 

2. Zle co no wy ko na nie pro jek tu na bu do wę oczysz czal ni ście ków dla Szko -
ły Pod sta wo wej nr 2 w Lu bo mie rzu. In we sty cja re ali zo wa na jest zgod -
nie z za le ce nia mi Wo je wódz kie go In spek to ra Ochro ny Śro do wi ska;

3. W tym ro ku pla no wa ne jest roz po czę cie wy ko na nia pro jek tu ka na li za -
cji sa ni tar nej w Ka si nie Wiel kiej z pod łą cze niem do oczysz czal ni ście -
ków w Lub niu. JA RO SŁAW JUR CZAK

Droga o nawierzchni tłuczniowej z odwodnieniem na osiedlu
Waligóry w Olszówce

Wójt Bo le sław Ża ba in for mu je, że gmi na Msza na Dol -
na przy stą pi ła do spo rzą dze nia Pla nu Go spo dar ki Ni -
sko emi syj nej.

Plan okre śla ak tu al ną sy tu ację i za mie rze nia w za kre sie
ochro ny po wie trza at mos fe rycz ne go. Oce na ak tu al ne go sta nu
zo sta nie okre ślo na na pod sta wie an kiet do ty czą cych m.in.
ogrze wa nia i kon struk cji bu dyn ków miesz kal nych. An kie ty
do stęp ne są na stro nie in ter ne to wej gmi ny Msza na Dol na oraz
w for mie wy dru ku w punk cie ob słu gi klien ta w sie dzi bie
Urzę du Gmi ny, ul. Spa do chro nia rzy 6. 

Uprzej mie pro si my o wy peł nia nie an kiet. Plan Go spo dar -
ki Ni sko emi syj nej jest nie zbęd ny, aby gmi na mo gła ubie gać
się o do fi nan so wa nie pro jek tów zwią za nych z ogra ni cze niem
ni skiej emi sji dot. mon ta żu ogniw fo to wol ta icz nych, in sta la -
cji so lar nych, wy mia ny źró deł cie pła, ter mo mo der ni za cji itp.
w bu dyn kach miesz kal nych. JANUSZ BUŁA

Dobry plan wymaga
zaangażowania
mieszkańców!

8 sierp nia przed sta wi cie le władz trzech za gó rzań -
skich sa mo rzą dów, księ ża z de ka na tu Msza na Dol na,
a ta kże miesz kań cy gmi ny i mia sta Msza na Dol na oraz
gmi ny Nie dźwiedź pod czas Mszy św. sym bo licz nie po -
że gna li swo je go Ho no ro we go Oby wa te la – J. Em.
Księ dza Fran cisz ka Kar dy na ła Ma char skie go. 

Eu cha ry stia od pra wio na zo sta ła w ko ście le pw. Mi ło sier -
dzia Bo że go w Msza nie Dol nej. To wła śnie tu taj, w paź -
dzier ni ku 2003 ro ku, ów cze sny me tro po li ta kra kow ski
kar dy nał Fran ci szek Ma char ski po świę cił plac pod bu do wę
no we go ko ścio ła.

Eme ry to wa ny me tro po li ta kra kow ski od szedł do Pa na 2
sierp nia, w sym bo licz nej dla nas – Po la ków go dzi nie – 9.37.
Był jed nym z naj bli ższych współ pra cow ni ków św. Ja -
na Paw ła II. Miał 89 lat. 

W 2000 ro ku wła dze na sze go sa mo rzą du nada ły mu ty -
tuł Ho no ro we go Oby wa te la Gmi ny Msza na Dol na. Zo stał
wów czas rów nież Ho no ro wym Oby wa te lem Mia sta Msza -
na Dol na i Gmi ny Nie dźwiedź. Ja ko bi skup kra kow ski wie -
lo krot nie go ścił na na szym te re nie.

MAG DALENA PO LAŃ SKA

Symbolicznie pożegnano
Honorowego Obywatela
zagórzańskich gmin
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W Urzę dzie Gmi ny Msza na Dol na uro -
czy ście po dzię ko wa no za wie lo let nią
pra cę Ewie Sko la rus, in spek to r ds.
ochro ny prze ciw po ża ro wej i ewi den cji
lud no ści, oraz An nie Za pa le, pra cow -
ni ko wi Ze spo łu Eko no micz no -Ad mi ni -
stra cyj ne go Szkół, in spek to r ds.
ob słu gi fi nan so wej szkół. Pa nie ode -
szły na eme ry tu rę. 

Ewa Sko la rus pra co wa ła w ad mi ni -
stra cji po nad 40 lat. Po ukoń cze niu
Tech ni kum Ogrod ni cze go w 1975 r.
roz po czę ła pra cę w Kół ku Rol ni czym
w Lub niu, na stęp nie w 1976 r. roz po -
czę ła pra cę w Urzę dzie Mia sta i Gmi ny
Msza na Dol na na sta no wi sku Młod sze -
go In struk to ra Gmin nej Słu żby Rol nej,
w 1983 r. zo sta ła mia no wa na na in spek -
to ra ds. go spo dar ki żyw no ścio wej.
Po roz dzia le Mia sta i Gmi ny Msza -
na Dol na w 1992 r. zo sta ła in spek to rem
ds. rent i eme ry tur rol ni czych, a póź niej
pra co wa ła, ja ko in spek tor ds. ochro ny
prze ciw po ża ro wej i ewi den cji lud no ści,
przez wie le lat peł ni ła funk cję se kre ta -
rza w Za rzą dzie Miej sko-Gmin nym
Ochot ni czych Stra ży Po żar nych. 

An na Za pa ła ukoń czy ła szko łę pod -
sta wo wą w Ra bie Ni żnej w 1970 r.

W tym też ro ku roz po czę ła na ukę w Li -
ceum Ogól no kształ cą cym w Rab ce, któ -
re ukoń czy ła w 1974 r. Od 1974 do 1979
r. pra co wa ła ja ko in wen ta ry za tor w Po -
wszech nej Agen cji Han dlo wej w Kra ko -
wie fi lia w Za ko pa nem. Od 1979 r.
do 1982 r. pra co wa ła na sta no wi sku
księ go wej w Na ro do wym Ban ku Pol -
skim w Rab ce. Od 1982 do 1991 r. pra -
cę pod ję ła w Do mu Wcza so wym Hu ty
im. T. Sen dzi mi ra, rów nież ja ko księ go -
wa i za stęp ca kie row ni ka. W 1993 r. roz -
po czę ła pra cę w Urzę dzie Gmi ny
Msza na Dol na na sta no wi sku ds. roz li -
cze nia te le fo ni za cji, po czym od 1994 r.,
kie dy to gmi na prze ję ła za da nie zwią za -
ne z pro wa dze niem szkol nic twa pod sta -
wo we go, zaj ę ła się spo rzą dza niem
wy na gro dzeń dla na uczy cie li i tak zo sta -
ło do 2016 r. 

Dzię ku jąc ser decz nie pa niom za za -
an ga żo wa nie w pra cę ad mi ni stra cyj ną
i sa mo rzą do wą w imie niu wszyst kich
współ pra cow ni ków skła da my w tym
no wym, bar dzo war to ścio wym okre sie
ży cia, naj lep sze ży cze nia zdro wia,
opty mi zmu, re ali zo wa nia wła snych pa -
sji i za in te re so wań oraz wszel kiej po -
myśl no ści. 

AGA TA CHO RĄ GWIC KA

Urzęd nicz ki na eme ry tu rze 

XXIV sesja, 30 czerwca 2016r. 

1. Nr XXIV/238/2016 w sprawie zmian budżetu
Gminy Mszana Dolna na 2016 rok.
2. Nr XXIV/239/2016 w spra wie zmia ny wie lo let -
niej pro gno zy fi nan so wej Gmi ny Msza na Dol na.
3. Nr XXIV/240/2016 w sprawie zaopiniowania
projektu rozporządzenia Ministra Środowiska
w sprawie planu ochrony Gorczańskiego Parku
Narodowego.
4. Nr XXIV/241/2016 w sprawie wyrażenia zgody
na nieodpłatne nabycie od Związku Gmin
Dorzecza Górnej Raby i Krakowa mienia
w postaci kanalizacji sanitarnej wraz
z kolektorami, przyłączami i pompowniami oraz
nieodpłatne nabycie działek ewidencyjnych
nr 2209 oraz 695 położonych w Kasince Małej
na których zlokalizowane są pompownie
ścieków odpowiednio P3 oraz P6.
5. Nr XXIV/242/2016 w sprawie niezatwierdzenia
taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę
i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie
Gminy Mszana Dolna.
6. Nr XXIV/243/2016 w spra wie wy ra że nia wo li przy -
stą pie nia do opra co wa nia i wdra ża nia Pla nu go -
spo dar ki ni sko emi syj nej dla Gmi ny Msza na Dol na.
7. Nr XXIV/244/2016 w sprawie wyrażenia zgody
na zawarcie umowy użyczenia działki ewid.
nr 3685/4 położonej w Lubomierzu.
8. Nr XXIV/245/2016 w sprawie uchwalenia
zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego Gminy Mszana Dolna wsi Glisne.
9. Nr XXIV/246/2016 w sprawie uchwalenia
zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego Gminy Mszana Dolna wsi
Kasina Wielka.
10.  Nr XXIV/247/2016 w sprawie uchwalenia
zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego Gminy Mszana Dolna wsi
Kasinka Mała.
11. Nr XXIV/248/2016 w spra wie uchwa le nia zmia -
ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi Lu bo mierz.
12. Nr XXIV/249/2016 w spra wie uchwa le nia zmia -
ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi Ol szów ka.
13. Nr XXIV/250/2016 w sprawie uchwalenia
miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego w Rabie Niżnej
– Gmina Mszana Dolna.
14. Nr XXIV/251/2016 w spra wie uchwa le nia zmia -
ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi Ra ba Ni żna.

4

RAD NI UCHWA LI LI

Od le wej: An na Za pa ła i Ewa Sko la rus
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15. Nr XXIV/252/2016 w sprawie uchwalenia
zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego Gminy Mszana Dolna wsi
Kasina Wielka.

XXV sesja, 29 sierpnia 2016r. 

1. Nr XXV/253/2016 w sprawie rozpatrzenia
skargi LGD Stowarzyszenie Piękna Ziemia
Gorczańska.
2. Nr XXV/254/2016 w sprawie zmian budżetu
Gminy Mszana Dolna na 2016 rok.
3. Nr XXV/255/2016 w sprawie zmiany
wieloletniej prognozy finansowej Gminy
Mszana Dolna.
4. Nr XXV/256/2016 w sprawie określenia
szczegółowych warunków przyznawania
i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze,
z wyłączeniem specjalistycznych usług
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi oraz szczegółowych warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia
od opłat, jak również trybu ich pobierania.
5. Nr XXV/257/2016 w sprawie zmiany uchwały
Nr XXXIX/434/2013 Rady Gminy
Mszana Dolna z dnia 29 listopada 2013r.
w sprawie przystąpienia do zmiany Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego Gminy Mszana Dolna,
zmienionej uchwałą Nr XLI/461/2014 Rady Gminy
Mszana Dolna z dnia 10 lutego 2014r. w sprawie
zmiany uchwały nr XXXIX/434/2013 Rady Gminy
Mszana Dolna z dnia 29 listopada 2013r.
w sprawie przystąpienia do zmiany Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego Gminy Mszana Dolna.
6. Nr XXV/258/2016 w sprawie przystąpienia
do zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego gminy
Mszana Dolna wsi Raba Niżna. 
7. Nr XXV/259/2016 w sprawie przejęcia
wykonania zadania inwestycyjnego pn:
„Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 964
odc. 010 km 1+984,00 – 2+052,10 oraz 2+090,3
– 2+173,60 w m. Kasina Wielka przez budowę
zatok autobusowych przejścia dla pieszych
w ciągu drogi wojewódzkiej DW 964
skrzyżowanie z DG w kierunku PKP i wyciągu
Śnieżnica w m. Kasina Wielka,
8. Nr XXV/260/2016 w sprawie podtrzymania
stanowiska w sprawie skargi P. M. S.
9. Nr XXV/261/2016 w sprawie podtrzymania
stanowiska w sprawie skarg P. K. N.

RAD NI UCHWA LI LI

Nie znisz czal ny – to tłu ma cze nie
grec kie go sło wa azbest. Ma te riał
ten sto so wa ny był przez la ta w bu -
dow nic twie ja ko trwa łe po kry cie
da chów. Nie ste ty, do pie ro nie daw -
no po twier dzo no je go szko dli we
od dzia ły wa nie na zdro wie czło wie -
ka. Azbest po wo du je po wa żne
cho ro by, mię dzy in ny mi ra ka płuc.
Na wie lu do mach w gmi nie Msza -
na Dol na wciąż jed nak mo żna spo -
tkać azbe sto we da chy. 

Miesz kań cy nie są po zo sta wie ni sa -
mi z tym pro ble mem. W związ ku
z trwa ją cą ak cją de mon ta żu oraz zbiór -
ki od pa dów za wie ra ją cych azbest z te re -
nu wo je wódz twa ma ło pol skie go, któ ra
współ fi nan so wa na jest przez Szwaj ca rię
w ra mach szwaj car skie go pro gramu
współ pra cy z no wy mi człon ka mi Unii
Eu ro pej skiej, mo gą li czyć na pro fe sjo -
nal ny de mon taż i od biór użyt ko wa ne go
azbe stu, a ta kże na usu nię cie te go skła -
do wa ne go przy po se sjach. 

Od 2014 r. z te re nu gmi ny zde mon -
to wa no i uniesz ko dli wio no nie -
mal 1050 ton wy ro bów azbe sto wych.
Do dat ko wo, od 2015 r. miesz kań cy
znaj du ją cy się w trud nej sy tu acji ma -

te rial nej ma gą li czyć na wspar cie rze -
czo we w po sta ci bla chy na wy ko na nie
no we go po kry cia da cho we go po de -
mon ta żu sta re go – azbe sto we go. O ta -
kie wspar cie za wnio sko wa ło już
oko ło 80 go spo darstw do mo wych. 

Przy po mi na my, że pro gram bę dzie
pro wa dzo ny tyl ko do koń ca 2016 r.
Wła ści cie le nie ru cho mo ści, na któ rych
wciąż znaj du ją się wy ro by za wie ra ją ce
azbest, po win ni jak naj szyb ciej zło żyć
w Urzę dzie Gmi ny wnio sek o przy stą -
pie nie do pro jek tu, aby w przy szło ści
nie po no sić kosz tów usu wa nia azbe stu
we wła snym za kre sie. 

AN NA PO TA CZEK

Usunąć „niezniszczalnego”

Od 2014 r. z te re nu gmi ny zde mon -
to wa no i uniesz ko dli wio no
nie mal 1050 ton wy ro bów azbe -
sto wych. Do dat ko wo, od 2015 r.
miesz kań cy znaj du ją cy się w trud -
nej sy tu acji ma te rial nej ma gą
li czyć na wspar cie rze czo we w po -
sta ci bla chy na wy ko na nie
no we go po kry cia da cho we go.
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Ośmiu na uczy cie li za trud nio nych
w pla ców kach oświa to wych gmi ny
Msza na Dol na awan so wa ło do stop -
nia na uczy cie la mia no wa ne go. 

W dniach 23 i 24 sierp nia w Urzę dzie
Gmi ny Msza na Dol na prze pro wa dzo no
po stę po wa nia eg za mi na cyj ne dla: 
• An ny Ka wu li – na uczy ciel ki ję zy ka

an giel skie go, edu ka cji wcze snosz kol -
nej i świe tli cy szkol nej, za trud nio nej
w Szko le Pod sta wo wej nr 3 w Ka sin -
ce Ma łej; 

• Do ro ty Wci sło – na uczy ciel ki wy -
cho wa nia przed szkol ne go, za jęć lo -
go pe dycz nych i świe tli cy szkol nej,

za trud nio nej w Szko le Pod sta wo wej
nr 1 w Lu bo mie rzu;

• Ewy Paj do – na uczy ciel ki kształ ce nia
spe cjal ne go, za trud nio nej w Ze spo le
Pla có wek Oświa to wych w Msza nie
Gór nej;

• Te re sy Try bus – na uczy ciel ki wy cho wa -
nia przed szkol ne go i za jęć lo go pe dycz -
nych, za trud nio nej w Ze spo le Szko ły
i Przed szko la w Msza nie Gór nej;

• Agniesz ki Sza rek – na uczy ciel ki wy -
cho wa nia przed szkol ne go i świe tli cy
szkol nej, za trud nio nej w Ze spo le
Szko ły i Przed szko la w Ło stów ce;

• An ny Ko wa lew skiej-Ma lec – na -
uczy ciel ki wy cho wa nia przed szkol -

ne go, za trud nio nej w Ze spo le Szko ły
i Przed szko la w Ło stów ce;

• Bog da na Woj cie chow skie go – na -
uczy cie la wy cho wa nia fi zycz ne go,
za trud nio ne go w Ze spo le Pla có wek
Oświa to wych w Ka si nie Wiel kiej;

• Mar ci na Ko wal skie go – na uczy cie la
ję zy ka pol skie go, za trud nio ne go
w Ze spo le Pla có wek Oświa to wych
w Ka si nie Wiel kiej. 
We dług opi nii człon ków ko mi sji eg -

za mi na cyj nych na uczy cie le przy stę pu ją -
cy do awan su wy ka za li się sze ro ką
wie dzą i bo ga tym do świad cze niem
w pra cy dy dak tycz no-wy cho waw czej.
Mia no wa nie jest trze cim stop niem
na dzie się cio let niej ście żce awan su za -
wo do we go na uczy cie la i otwie ra dro gę
do uzy ska nia naj wy ższe go stop nia awan -
su prze wi dzia ne go ak tu al nym pra wo -
daw stwem oświa to wym – na uczy cie la
dy plo mo wa ne go. Skut kiem uzy ska nia
mia no wa nia jest umoc nie nie praw ne sto -
sun ku pra cy na uczy cie la, a ta kże gra ty -
fi ka cja fi nan so wa w po sta ci
zwięk szo ne go wy na gro dze nia.

W po wo ła nych przez wój ta Msza ny
Dol nej ko mi sjach eg za mi na cyj nych pra -

co wa li: Aga ta Zię ba, Ja ni na Zie mia nin,
Ja dwi ga Ba ran -Sto żek, Mar ta Skow ro nek,
Sta ni sła wa No wak oraz Ja ni na Flig – dy -
rek to rzy pla có wek oświa to wych, w któ -
rych pra cu ją awan so wa ni na uczy cie le,
Te re sa Szczu row ska – przed sta wi ciel ku -
ra to ra oświa ty, Bar ba ra Fi gle wicz, Jo lan -
ta Al zak, Wal de mar Al zak i Wła dy sław
Ścia nek – eks per ci z li sty eks per tów usta -
lo nej przez MEN oraz Da nu ta No wak
– przed sta wi ciel gmi ny Msza na Dol na. 

Ak ty nada nia stop nia na uczy cie la
mia no wa ne go uro czy ście wrę czy li: wójt
Bo le sław Ża ba i Ka ta rzy na Szy biak, za -
stęp ca wój ta. 

DA NU TA NO WAK

Wa ka cyj ne 
awan se na uczy cie li 

We dług opi nii człon ków ko mi sji
eg za mi na cyj nych na uczy cie le przy -
stę pu ją cy do awan su wy ka za li się
sze ro ką wie dzą i bo ga tym do świad -
cze niem w pra cy dy dak tycz no-
-wy cho waw czej. 



Dokończenie ze str. 2

In we sty cje są też pro wa dzo ne win nych
ob sza rach. In ten syw ne pra ce re mon to we
pro wa dzo ne są w szko łach, gdzie wy ko -
rzy stu je się wa ka cyj ne prze sto je. Po wsta ły
dłu go ocze ki wa ne obiek ty re kre acyj ne
na dział ce gmin nej w Msza nie Gór nej
i tym sa mym znacz na cześć dział ki zo sta -
ła udo stęp nio namiesz kań com nace le wy -
po czyn ku i re kre acji. Li czę, że obiekt ten
bę dzie słu żył jak naj więk szej licz bie
miesz kań ców, zgod nie z je go prze zna cze -
niem i ape lu ję, aby użyt kow ni cy za dba li
o je go czy stość, a miesz kań cy za prze sta li
wy wo że nia tam ró żne go ro dza ju od pa dów
z ogro dów, czy sko szo nej tra wy. Niech
ten te ren słu ży dzie ciom i mło dzie ży
i bę dzie wi zy tów ką na szej gmi ny.

Gmi na roz po czę ła ta kże dłu go wy -
cze ki wa ną roz bu do wę ka na li za cji sa ni -
tar nej w Msza nie Gór nej. Mam na dzie ję,
że z Pań stwa po mo cą prze brnie my przez
tę trud ną in we sty cję z suk ce sem. Pro szę
o wy ro zu mia łość i cier pli wość w ra zie
utrud nień, gdyż to bar dzo trud ne tech -
nicz nie za da nie. Ob szer ne spra woz da nie
z re ali zo wa nych in we sty cji znaj dzie cie
Pań stwo w dal szej czę ści biu le ty nu.

Wrze sień to czas po wro tu dzieci
i młodzieży do szkół. Jak co ro ku, sta -
ra my się od dać do dys po zy cji uczniów
co raz le piej wy po sa żo ne i od no wio ne
bu dyn ki szkół. Ży czę wszyst kim
uczniom, ro dzi com, na uczy cie lom
i pra cow ni kom szkół, aby ten rok szkol -
ny był owoc ny i bez piecz ny, by pra ca
przy no si ła sa tys fak cję, a na si ucznio wie
koń czy li szko ły gmin ne co raz le piej
przy go to wa ni do dal szych szcze bli edu -
ka cji. De kla ru ję ze stro ny gmi ny wszel -
ką po moc i wspar cie dla dy rek to rów
szkół i na uczy cie li. Prze zna cza my
na edu ka cję znacz ną część bu dże tu
i wa run ki do na uki są co raz lep sze. Nie
od bie ga ją od wa run ków w szko łach
miej skich, a wręcz je prze wy ższa ją.
Dla te go ocze ku je my, że ta kże wy ni ki
na ucza nia w na szych szko łach się po -
pra wią.

Na sze dzia ła nia spo ty ka ją się z ak -
cep ta cją i wdzięcz no ścią wie lu miesz -

kań ców gmi ny. Cie szy i przy spa rza sa -
tys fak cji ka żdy gest wdzięcz no ści za na -
szą pra cę. Oczy wi ście jest ta kże
nie za do wo lo na część miesz kań ców,
któ rych pro ble mów z ró żnych przy czyn
jesz cze nie uda ło się roz wią zać. De kla -
ru ję, że tam, gdzie tyl ko gmi na mo że,
po dej mie my dzia ła nia w ce lu za ła twie -
nia spaw. Nie ste ty, nie któ rych spraw nie
mo że my za ła twić. Do ty czy to przede
wszyst kim kon flik tów są siedz kich, któ -
re nisz czą, nie po zwa la ją na zna le zie nie
wyj ścia z trud nych sy tu acji. Po dej mu je -
my pró by me dia cji mie dzy zwa śnio ny -
mi stro na mi, ale nie za wsze koń czą się
one suk ce sem. Ape lu ję do Pań stwa
o zgo dę. Szko da cza su, zdro wia, pie nię -
dzy i ży cia na ja ło we kłót nie i spo ry.

Ja ko wójt ze spo ko jem przyj mu ję
kon struk tyw ną kry ty kę, z któ rą spo ty -
kam się w co dzien nej pra cy. Bio rę
pod uwa gę ar gu men ty osób, któ re z dzia -
łal no ści urzę du i wój ta nie są za do wo lo -
ne i pró bu ję po pra wiać funk cjo no wa nie
urzę du. Mam na dzie ję, że do strze ga cie
Pań stwo po zy tyw ne zmia ny w dzia ła niu
po szcze gól nych re fe ra tów. Pro szę o zgła -
sza nie, je śli do strze ga ją Pań stwo ja kieś
ob sza ry, któ re wy ma ga ją po pra wy i mo -
jej in ter wen cji.

Mo im obo wiąz kiem jest dba nie o do -
bre imię Gmi ny i jej pra cow ni ków. Po dej -
mu ję dzia ła nia tam, gdzie ewi dent nie
wi ze ru nek gmi ny jest ce lo wo psu ty, pra -
cow ni cy szka lo wa ni, ob ra ża ni, po ma wia -
ni. Ta kie sy tu acje ostat nio ma ją miej sce
w lo kal nych me diach na nie spo ty ka ną do -
tąd ska lę. Wiem, że mam gro no prze ciw -
ni ków, któ rzy li czą na to, że dys kre dy tu jąc
mo ją oso bę czy pra cow ni ków gmi ny zy -
ska ją ka pi tał po li tycz ny. Te dzia ła nia po -
zo sta wiam Pań stwa oce nie. Mo im
obo wiąz kiem jest bro nić do bre go imie nia
gmi ny i jej pra cow ni ków, dla te go wy stą -
pi łem na dro gę są do wą z lo kal ny mi por -
ta la mi od daw na szka lu ją cy mi wój ta
i Urząd Gmi ny. W mo im prze ko na niu tak
na le ża ło po stą pić, wszak nie ustan nie dą -
ży my, aby żyć w Pań stwie Pra wa.

Z wy ra za mi sza cun ku
BO LE SŁAW ŻA BA 

Wójt Gmi ny
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Wakacyjnie i pracowicie

Od dnia 11.08.2016 do dnia 10.10.2016,
w sie dzi bie Urzę du Gmi ny Msza -
na Dol na, Re fe rat Go spo dar ki Ko mu -
nal nej, Ochro ny Śro do wi ska,
Rol nic twa i Le śnic twa, po kój nr 39,
pię tro II, w go dzi nach 8.00 – 15.00 zo -
stał wy ło żo ny do pu blicz ne go wglą du
pro jek t Uprosz czo ne go Pla nu Urzą -
dze nia La su dla wsi Gli sne, Ka sin ka
Ma ła, Łę to we, Msza na Gór na. 

Tak sa cja te re no wa la sów zo sta ła zle -
co na przez po wiat li ma now ski i by ła wy -
ko na na w ter mi nie 01.06 - 31.07.2016 r.
przez fir mę „TA XUS UL” Sp. z o.o.
z War sza wy. Pra ca mi by ły ob ję te la sy
i grun ty le śne wy ka za ne w re je strze ewi -
den cji ja ko le śne (Ls) oraz grun ty za le -
sio ne z wy ko rzy sta niem do ta cji.
O wy ło że niu pro jek tu wła ści cie le la sów
są po wia da mia ni pi sem nie, z za zna cze -
niem, że uprosz czo ny plan urzą dze nia
la su bę dzie pod sta wą na li cze nia po dat ku
le śne go. Za in te re so wa ni wła ści cie le la -
sów mo gą skła dać za strze że nia i wnio -
ski w spra wie pla nu, któ re zo sta ną
prze ka za ne do sta ro stwa. Sta ro sta wy da -
je de cy zje w spra wie uzna nia lub nie -
uzna nia za strze żeń lub wnio sków.

Pro jekt Uprosz czo ne go Pla nu Urzą -
dze nia La su jest do ku men tem sta no wią -
cym pod sta wę go spo dar ki le śnej
w la sach niesta no wią cych wła sno ści
Skar bu Pań stwa. Za wie ra on m.in. opis
sta nu sa ni tar ne go la su, je go ce chy tak -
sa cyj ne (opi so we), mak sy mal ną mo żli -
wą do po zy ska nia w okre sie 10 lat ma sę
drew na, okre śla za da nia z za kre su go -
spo dar ki le śnej dla wła ści cie li la sów
oraz wska zu je prze bieg gra ni cy la sów
i ich wiel kość.

MAŁ GO RZA TA KO TAR BA

Projekt
Uproszczonego
Planu Urządzenia
Lasu dla wsi
Glisne, Kasinka
Mała, Łętowe,
Mszana Górna
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La to to czas wy po czyn ku, roz ryw ki i do brej za ba wy. Co
ro ku gmi na sta ra się przy go to wać dla miesz kań ców
atrak cyj ną ofer tę im prez let nich, a przede wszyst kim
wspo ma gać fi nan so wo wy po czy nek or ga ni zo wa ny przez
ró żne sto wa rzy sze nia i or ga ni za cje na szej gmi ny.

Po czą tek la ta za wsze ko ja rzy się z za koń cze niem ro ku szkol -
ne go w na szych pla ców kach oświa to wych. Wójt co rocz nie
przy zna je uczniom – na wnio sek dy rek to rów szkół – na gro dy
pie nię żne za zna czą ce osią gnię cia szkol ne. Na le ży pa mię tać, że
są one rów nież efek tem pra cy na uczy cie li. W tym ro ku na gro -
dy zo sta ły wrę czo ne 21 uczniom. So lid na pra ca w cią gu ro ku
szkol ne go na uczy cie li i uczniów, roz wój uzdol nień, chęć do -
cho dze nia do suk ce su i pro mo wa nie gmi ny w śro do wi sku jest
szcze gól nie do ce nia ne przez wój ta gmi ny – stąd zna czą ca wy -
so kość usta no wio nych na gród. Na gro da jest też za chę tą dla
uczniów do zre ali zo wa nia swo ich „ma łych ma rzeń” – za ku pu
upra gnio ne go przed mio tu al bo mo że wy jaz du na wa ka cje? Za -
chę cam więc do pra cy w no wym ro ku szkol nym.

Or ga ni za cja du żej im pre zy ple ne ro wej „Za gó rzań skie La -
to” jest nie la da wy zwa niem dla or ga ni za to rów. W bie żą cym
ro ku uda ło nam się wy re mon to wać plac przy sta dio nie „Wi -
tów” w Msza nie Gór nej, co „ucy wi li zo wa ło” nie co es te ty kę
or ga ni zo wa nej im pre zy.  Niestety, ze wzglę du na cią głe ak cje
wan da li zmu na sta dio nach i obiek tach uży tecz no ści pu blicz -
nej, nie mo żna uczy nić ich bar dziej atrak cyj ny mi dla miesz -
kań ców. Szko da, że na dal pa nu je spo łecz ne przy zwo le nie dla
ta kich czy nów – wan da le czu ją się bez kar ni i nie mo gą zro -
zu mieć, że nisz cząc wszyst ko, szko dzą wi ze run ko wi swo je go
śro do wi ska i mar nu ją spo łecz ne pie nią dze. 

Atrak cyj ny pro gram ar ty stycz ny z udzia łem na szych ro dzi -
mych i za pro szo nych gwiazd mu zycz nych, wy bo rem „Za gó -
rzań skiej Miss”, sce nek oby cza jo wych kul tu ry lu do wej
po szcze gól nych so łectw, wspa nia łych kon cer tów gmin nych or -
kiestr dę tych – gro ma dzi ł tłu my wi dzów. Du żym za in te re so wa -
niem, jak za wsze, cie szy ła się de gu sta cja re gio nal nych po traw
przy go to wa nych przez Ko ła i Sto wa rzy sze nia Go spo dyń Wiej -
skich. Bar dzo dzię ku je my pa niom za pra cę i za pra sza my
do dal szej współ pra cy. Nad bez pie czeń stwem i po rząd kiem
przez dwa dni czu wa li dru ho wie OSP, straż gmin na i po li cja.
Ser decz nie dzię ku je my. 

Gmi na współ fi nan su je rów nież wy po czy nek dzie ci i mło -
dzie ży i wy jaz dy pro mo cyj ne re gio nal nych ze spo łów ar ty -
stycz nych, obo zy szko le nio we i sportowe or ga ni zo wa ne przez

sto wa rzy sze nia i szko ły. O do -
ta cję or ga ni za to rzy sta ra ją się
po przez skła da nie pro jek tów
do kon kur sów ofert dla or ga ni -
za cji po za rzą do wych, za rów no
z bu dże tu gmi ny, jak i Gmin -
nej Ko mi sji Roz wią zy wa nia
Pro ble mów Al ko ho lo wych.

W wy ni ku kon kur sów:
„Echo Za gó rzan” z Ka si ny
Wiel kiej zwie dza ło Wło chy,
„Echo Gór” z Ka sin ki Ma łej
– Chor wa cję, a 50 dzie ci spę -
dzi ło krót kie wa ka cje
w Mar go ni nie na obo zie Mło -
dzie żo wych Dru żyn Po żar ni -
czych. Z do fi nan so wa nia
Gmin nej Ko mi sji Pro fi lak ty ki
sko rzy sta ły szko ły na or ga ni -
za cję: wy ciecz ki do War sza wy

– Lu bo mierz SP 1, „Zie lo nej szko ły” – ZPO Ka si na Wiel ka,
obo zu ZHP w Po bie ro wie, obo zu spor to we go „Wa ka cje w Gó -
rach Opaw skich” – rug by ści z Ra by Ni żnej. 

Nie zwy kle atrak cyj ną for mą spę dza nia wol ne go cza su oka -
zał się cykl wy cie czek nie dziel nych „Od kryj Be skid Wy spo -
wy”. Bio rą w nich udział ca łe ro dzi ny, czę sto z bar dzo ma ły mi
dzieć mi i se nio rzy – w wie ku na wet 82 la t. Wę drow ców na ka -
żdym szczy cie be skidz kie go wznie sie nia ocze ku ją z po czę stun -
kiem i or kie strą wło da rze po szcze gól nych gmin i miej sco wy
ka płan, któ ry od pra wia dla uczest ni ków Mszę św. po lo wą
w nie zwy kłej sce ne rii. Na sza gmi na go ści ła tu ry stów na szczy -
cie Śnie żni cy, gdzie ka pe lan ks. Jan Za jąc od pra wił Eu cha ry -
stię i wy gło sił ka za nie, a or kie stra „Echo Za gó rzan” z Ka si ny
Wiel kiej za pew ni ła opra wę mu zycz ną. Pra cow ni cy UG gril lo -
wa li kieł ba ski (oko ło 600 szt.) i czę sto wa li go ści. Za chę cam
do udzia łu w tej for mie wy po czyn ku, bo jak po wie dział ks. J.
Za jąc – to uczta i dla cia ła i dla du cha. Gmi na fi nan su je człon -
ko stwo w Sto wa rzy sze niu i go ści nę jed nej im pre zy dla wszyst -
kich uczest ni ków.

Dla mło dzie ży i dzie ci, któ re nie mo gły sko rzy stać z wy -
jaz do wych form wy po czyn ku Or li ki or ga ni zo wa ły za ję cia
spor to we z otrzy ma nych od Fun da cji „Lo kal ny Ani ma tor
Spor tu” po za bu dże to wych środ ków, a miej sco we bi blio te ki
za pra sza ły na „Wa ka cyj ne spo tka nia z bi blio te ką”.

Ka żdy miesz ka niec gmi ny za pa mię ta nie wąt pli wie naj wa -
żniej sze wy da rze nie te go la ta – Świa to we Dni Mło dzie ży. By -
ło to dla na szych sa mo rzą dów, pa ra fii, miesz kań ców gmi ny,
słu żb mun du ro wych, wo lon ta riu szy, wszel kich or ga ni za cji
pol skiej kul tu ry re gio nal nej, naj więk sze wy zwa nie or ga ni za -
cyj ne na mia rę pre sti żu świa to we go. My ślę, że miesz kań cy
na szej gmi ny w naj wy ższym stop niu wy wią za li się z te go za -
da nia – za co wszyst kim ser decz nie dzię ku je my. Je ste śmy
dum ni, że sło wa wy je żdża ją cych piel grzy mów „Dzię ku je my
za otwar cie przed na mi drzwi i serc” do ty czą ta kże nas.

ALEK SANR DA KA NIA
Prze wod ni czą ca Ra dy Gmi ny

Akcja „Lato”
w gminie
Mszana Dolna

Alek san dra Ka nia
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W te go rocz nym obo zie Mło dzie żo -
wych Dru żyn Po żar ni czych wzię ło
udział 50 mło dych lu dzi z jed no stek
OSP z Ol szów ki, Ra by Ni żnej, Ka si -
ny Wiel kiej, Ka sin ki Ma łej, Łę to we -
go, Ło stów ki i Msza ny Gór nej.
Za gó rzań ska mło dzież wy po czy wa -
ła nad Je zio rem Mar go niń skim,
gdzie ko rzy sta ła ze zje żdżal ni wod -
nej, nart wod nych i in nych atrak cji.
Ba za obo zu mie ści ła się w Śro do wi -
sko wym Huf cu Pra cy. 

Mło dzi stra ża cy od wie dzi li Ko ło -
brzeg, skąd – stat kiem „Pi rat” – po pły -
nę li w rejs po mo rzu. W dro dze
po wrot nej uczest ni cy tur nu su od wie dzi li

za przy jaź nio ną jed nost kę Pań stwo wej
Stra ży Po żar nej w Pi le. Zwie dzi li ją
pod czuj nym okiem ko men dan ta tej jed -
nost ki, mł. bryg. Ra fa ła Mro wiń skie go.
Na te re nie jed nost ki mło dzież za po zna -
ła się z to rem prze szkód, ja ki mu si
przejść ka żdy stra żak za wo do wy i ochot -
nik tj. Sta cjo nar ną Ko mo rą Dy mo wą.
Mło dzi adep ci po żar nic twa zo ba czy li
rów nież wy po sa że nie tej jed nost ki, sa -
mo cho dy bo jo we, sprzęt spe cja li stycz ny
gru py nur ko wej i wy so ko ścio wej. 

– Spo tka li śmy się tam z bar dzo życz li -
wym przy ję ciem ze stro ny kie row nic twa,
jak i sa mych stra ża ków – pod kre śla ją
opie ku no wie za gó rzań skiej gru py.
– W za mian za go ści nę mło dzież z te re nu
gmi ny Msza na Dol na wrę czy ła stra ża -
kom PSP drob ne upo min ki. Jak na Za gó -
rzan przy sta ło, za śpie wa li śmy rów nież
kil ka re gio nal nych pio se nek. 

W pro gra mie wa ka cyj ne go po by tu
zna la zło się rów nież Gnie zno – pierw -
sza sto li ca Pol ski, Mu zeum Po cząt ków
Pań stwa Pol skie go, Ka te dra Gnieź nień -
ska oraz Bi sku pin. 

– Dzię ki uprzej mo ści Ja na Ku bac kie -
go, wła ści cie la fir my „Kom fort”, zwie -
dzi li śmy Ma ga zyn Wy sta wo wy Pol skiej
Mo to ry za cji w Ką ko le wi cach – wspo mi -

na ją mło dzi stra ża cy–ochot ni cy. – Po tym
ma ga zy nie opro wa dzał nas druh pre zes
Woj ciech Bu rzyń ski.

W ostat nim dniu po by tu nad Je zio -
rem Mar go niń skim gmin na gru pa
uczest ni czy ła we Mszy świę tej w ko -
ście le pa ra fial nym w miej sco wo ści Żoń.
Część Za gó rzan ubra na by ła w stro je re -
gio nal ne i czyn nie bra ła udział w li tur -
gii Mszy św. Na ko niec Eu cha ry stii
mło dzież z Ol szów ki od śpie wa ła Hymn
Świa to wych Dni Mło dzie ży, któ ry przy -
ję ty zo stał grom ki mi okla ska mi. 

– Po go da tym ra zem nie sprzy ja ła nam
tak, jak w la tach ubie głych. W po chmur -
ne dni ko rzy sta li śmy z atrak cji aqu apar -
ku w Wą grow cu – do da ją Za gó rza nie.
– Co dzien nie in te gro wa li śmy się po przez
wspól ne gry, za ba wy, dys ko te ki. Wszyst -
kim do pi sy wa ły do bre hu mo ry. Z wy po -
czyn ku wró ci li śmy bar dzo za do wo le ni. 

Wy jazd Mło dzie żo wych Dru żyn Po -
żar ni czych nad Je zio ro Mar go niń skie
mo żli wy był dzię ki wspar ciu fi nan so we -
mu gmi ny Msza na Dol na uzy ska ne mu
w dro dze otwar te go kon kur su ofert.
Część kosz tów po by tu po kry li ro dzi ce
mło dzie ży uczest ni czą cej w wa ka cyj -
nym tur nu sie.

Druh PIOTR DOLL

Margonin
ugościł
młodych
Zagórzan
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W nie dzie lę, 3 lip ca, w Lu bo mie rzu
zo sta ły od two rzo ne przez gru pę re -
kon struk cyj ną tra gicz ne wy da rze nia
sprzed 73 lat, w któ rych uczest ni czy li
miesz kań cy wio ski i fran cisz ka nie.
Wi do wi sko po prze dzi ła Msza św.
w in ten cji bo ha te rów tam tych cza -
sów. Eu cha ry stii prze wod ni czył o.
Cze sław Gniec ki OFM, wy wo dzą cy się
z tej miej sco wo ści.

In sce ni za cja opar ta by ła o za pis
z „Pa mięt ni ka” bra ta To ma sza Pil cha,
jed ne go z trzech fran cisz ka nów poj ma -
nych w no cy z 3/4 lip ca 1943 r.

Ksią żka, któ rej pro mo cja od by ła się
w nie dzie lę, „uka zu je cier pie nia, ja kich
fran cisz ka nie i miesz kań cy Lu bo mie rza
do zna li z rąk nie miec kie go oku pan ta
pod czas II Woj ny Świa to wej, oska rże ni

o współ pra cę z gor czań ską par ty zant ką,
za po moc udzie la ną lu dziom bro nią cym
Oj czy zny” – przy po mi na o. Piotr Głód
OFM Conv, gwar dian i pro boszcz.

Za kon ni cy i miesz kań cy Lu bo mie rza
zo sta li zgro ma dze ni na pla cu ko ściel -
nym, gdzie nie miec cy żoł nie rze urzą dzi -
li im noc ter ro ru. Na ich oczach spa lo no
klasz tor, a fran cisz ka nów po bi to, prze -

słu cha no i ska za no na wię zie nie i obóz
kon cen tra cyj ny.

– W „Pa mięt ni ku” brat To masz Pilch
na pi sał, że „był dum ny z te go, że dla
Pol ski by ło mu da ne cier pieć” – pod kre -
śla o. Da mian Sy no wiec OFM Conv,
któ ry na pi sał ob szer ny wstęp do ksią żki. 

JAN MA RIA SZE WEK
www.fran cisz ka nie.pl, fot. Ewa Mi chu ra

Bohaterowie
lipcowej
nocy 

Harmonogram przyjęć wniosków o ustalenie prawa
do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego
na okres zasiłkowy 2016/2017 w Gminnym Ośrodku Pomocy
Społecznej w Mszanie Dolnej

Ro dzi ce, któ rych dzie ci uczęsz cza ją
do szko ły po nad gim na zjal nej lub roz -
po czy na ją rocz ne przy go to wa nie
przed szkol ne obo wią za ni są zło żyć kom -
plet ny wnio sek o za si łek ro dzin ny wraz

z do dat ka mi oraz do star czyć za świad cze -
nie ze szko ły po twier dza ją ce na ukę w ter -
mi nie od 01.09.2016 r. do 16.09.2016 r.
Za świad cze nie ze szko ły jest jed nym
z wa run ków otrzy ma nia do dat ku do za -

sił ku ro dzin ne go z ty tu łu roz po czę cia ro -
ku szkol ne go we wrze śniu 2016r. Uchy -
bie nie ter mi nu skut ko wać bę dzie
wstrzy ma niem wy pła ty w/w do dat ku.

WA ŻNE!
Po raz pierw szy w do cho dzie ro dzi -

ny trze ba bę dzie uwzględ nić kwo ty
otrzy ma ne w 2015 ro ku na pod sta wie
art. 27f ust. 8-10 usta wy z dnia 26 lip -
ca 1991 r. o po dat ku do cho do wym
od osób fi zycz nych, cho dzi o część kwo -
ty ulgi pro ro dzin nej, któ rą na le ży wy ka -
zać w za łącz ni ku nr 4 do wnio sku
o za si łek ro dzin ny -oświad cze nie o do -
cho dach nie opo dat ko wa nych za 2015r.

Do wnio sku na le ży do łą czyć
PIT/UZ za 2014 r!

GOPS MSZANA DOLNA

miejscowośćdzieńlp.

Kasinka Małaponiedziałek1

Kasina Wielka, Glisnewtorek2

Lubomierz, Łostówkaśroda3

Łętowe, Mszana Górnaczwartek4

Raba Niżna, Olszówkapiatek5
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W dniach 15-17 czerw ca re pre zen ta -
cja pił ka rzy z Do mu Po mo cy Spo łecz -
nej w Ka si nie Wiel kiej wzię ła udział
w XVI Tur nie ju Kwa li fi ka cyj nym Pol -
skiej Edy cji Mię dzy na ro do wej Li gi Pił -
ki No żnej Osób Nie peł no spraw nych
SE NI Cup 2016 w Czar nej ko ło Dę bi cy
(woj. pod kar pac kie). Był to już czwar -
ty wy stęp pił ka rzy spod Śnie żni cy
na te go ty pu tur nie ju. 

Do Czar nej przy by ły łącz nie 22 dru -
ży ny z wo je wództw: ślą skie go, świę to -
krzy skie go, pod kar pac kie go, lu bel skie go
i ma ło pol skie go. Pił ka rze z Ka si ny Wiel -
kiej po trzech dniach cię żkiej i wy trwa -
łej spor to wej wal ki na mu ra wie sta dio nu
w Czar nej upla so wa li się na po dium,
zdo by wa jąc 3. miej sce. Ka żdy z za wod -
ni ków otrzy mał me dal oraz spor to wy
ple cak, a ca ła dru ży na pił kę z lo go SE -
NI Cup oraz pa miąt ko wy pu char.

Po spor to wych zma ga niach dru ży na re -
ge ne ro wa ła si ły w ośrod ku wy po czyn ko -
wym w Cho to wej. Or ga ni za to rzy tur nie ju

za pew ni li ta kże praw dzi we pił kar skie
emo cje w naj lep szej w ca łej Ma ło pol sce
Stre fie Ki bi ca, gdzie wszy scy uczest ni cy
roz gry wek do pin go wa li pił ka rzy Re pre -
zen ta cji Pol ski w me czu gru po wym pod -
czas EU RO 2016 Pol ska – Niem cy.

Do Tur nie ju Fi na ło we go Mię dzy na -
ro do wej Li gi Pił ki No żnej Osób Nie peł -
no spraw nych SE NI Cup 2016,
od by wa ją ce go się w To ru niu, kwa li fi ka -
cję uzy ska ły tyl ko dwie naj lep sze dru ży -
ny, za tem eki pa pił kar ska z DPS
Ka si na Wiel ka by ła „o włos” od awan -
su. Przed pił ka rza mi jednak ko lej ny rok
przy go to wań i cię żkich tre nin gów, dzię -
ki któ rym być mo że w przy szłym ro ku
uda się awan so wać do fi na łu. 

***
W ogro dzie Do mu Po mo cy Spo łecz nej

w Ka si nie Wiel kiej, któ ry na je den dzień
przy brał ty po wo gó ral ski wy strój, od był
się ko lej ny już Prze gląd Pio sen ki Let niej.
Te go rocz nej edy cji przy świe ca ło ha sło:
„Na gó ral ską nu tę!”. W zma ga niach kon -
kur so wych udział wzię li miesz kań cy – go -

ście z Do mów Po mo cy Spo łecz nej
w Msza nie Dol nej, w Szczy rzy cu, w Ra -
bie Ni żnej, w Rab ce – Zdro ju oraz w Łę -
tow ni, a ta kże miesz kań cy – go spo da rze
spo tka nia – z DPS Ka si na Wiel ka. 

Po wy stę pach, od by wa ją cych się
na umiesz czo nej obok ogro do wej al ta ny
sce nie, uczest ni cy kon kur su na gro dze ni
zo sta li dy plo ma mi oraz sym bo licz ny mi
upo min ka mi. Nie za bra kło spo rej daw ki
hu mo ru – opo wia da nia dow ci pów o gó -
ra lach i nie tyl ko – wspól ne go śpie wu,
obia du, tań ców w ogro dzie oraz pysz -
nych lo dów na de ser. Ostat nią atrak cją
by ły za wo dy w ubi ja niu pia ny z bia łek
na czas. Tu bez kon ku ren cyj ni oka za li się
miesz kań cy DPS w Szczy rzy cu. Ko lej -
ne miej sca za ję li go ście z Łę tow ni
i Msza ny Dol nej. Go spo da rze spo tka nia
po dzię ko wa li wszyst kim za wspól ną za -
ba wę oraz za chę ci li do po now ne go przy -
by cia pod Śnie żni cę. 

D. BO RO WIEC
(na pod sta wie ma te ria łów 

na de sła nych przez Edy tę Chal carz)

Pensjonariusze utalentowani
sportowo i wokalnie
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U mło de go pa na w choł pie z ra na
Ze spół „Ka si nia nie –Za gó rza nie” w sierp niu wziął udział w Fe sti wa lu Folk lo ru Gó ra li Pol skich w ra mach 53. Ty go dnia Kul tu ry Be skidz -
kiej. Na sce nach Żyw ca i Ma ko wa Pod ha lań skie go za pre zen to wał pro gram „U mło de go pa na w choł pie z ra na”. Wy jazd gru py mo żli wy
był dzię ki do ta cji Urzę du Gmi ny uzyskanej na realizację pro jek tu „Upo wszech nia nie kul tu ry lu do wej gó ra li za gó rzań skich…”.

ELŻBIE TA CIĘ ŻA DLIK

Ju sty na Ru snar czyk z Pra cow ni
Mu zycz nej Triol ki Rab ka -Zdrój
przy Po wia to wym Cen trum Kul tu ry
No wy Targ zdo by ła Głów ną Na gro -
dę na Ogól no pol skim Fe sti wa lu Pio -
sen ki Skow ro ne czek w No wym
Są czu. Bę dzie re pre zen to wać kraj
na Eu ro fe sti wa lu „Or fe usz in Ita lia”
w Li do di Je so lo, we Wło szech.
Przed sta wi ciel TVP re dak tor Alek -
san der Pa łac za pro sił na ten Fe sti -
wal ra zem z Ju sty ną ze spół Trio la. 

Ju sty na miesz ka w Ka si nie Wiel kiej
i tam uczęsz cza do gim na zjum. Wo kal -
nie kształ ci się w pra cow ni Triol ki
pod kie run kiem na uczy cie li mu zy ki
Ma rio li i Pio tra Bur ca nów w Rab ce -
-Zdro ju. Jest wo ka list ką ze spo łu Trio la.
Przed la ty jej ma ma Te re sa (z do mu
Ostrow ska) też śpie wa ła w pierw szym
ter ce cie te go ze spo łu. 

To jed nak nie je dy ny suk ces mło dej
Za gó rzan ki w ostat nim cza sie. Na swo im
kon cie ma rów nież II Na gro dę Spe cjal ną
dla Naj lep sze go Wy ko naw cy wy śpie wa -
ną w XVI Ogól no pol skim Fe sti wa lu Pie -
śni – Pio sen ki Pa trio tycz nej – Lu do wej
i Tań ca Lu do we go ufun do wa ną przez
An drze ja Jun ga, sta ro stę ko zie nic kie go.
Z te go fe sti wa lu przy wio zła rów nież Na -
gro dę Spe cjal ną Sta ro sty Bia ło brze skie -

go dla Naj zdol niej sze go Wy ko naw cy Fi -
na łu XVI Ogól no pol skie go Fe sti wa lu
Pie śni – Pio sen ki Pa trio tycz nej – Lu do -
wej i Tań ca Lu do we go. Ta na gro da po -
zwo li ła Ju sty nie na za pre zen to wa nie
swo ich zdol no ści wo kal nych pod czas
cen tral nych ob cho dów Świę ta Woj ska
Pol skie go w War sza wie.

– Za pro sze nie, praw dzi wy za szczyt, to
wy nik suk ce su – dwie głów ne na gro dy
w ka te go rii ze spo łów i so li stów, od nie -
sio ne go na ogól no pol skim fe sti wa lu pie -
śni pa trio tycz nej – w por ta lu
www.gor ce 24.pl in for mu je Ma rio la
Bur can, współ pro wa dzą ca Triolę. 
– Wy stęp oko licz no ścio wy miał miej sce
na sce nie kon cer to wej – Agry ko la,
przy Ła zien kach Kró lew skich, za raz
po de fi la dzie wojsk. Ze spół Triola re pre -
zen to wa ły: Ju sty na Ru snar czyk, Ka ro li -
na Szczu row ska, Mar le na Ma zgaj
i Klau dia Ro go wiec. Akom pa nio wał
Piotr Bur can, tym ra zem na akor de onie.
Ze swo im pro gra mem wy stą pi ła so lo wo
Ju sty na. By ło to pięk ne prze ży cie o pa -
trio tycz nym wy dźwię ku i wa żna lek cja
hi sto rii. Or ga ni za to rzy za dba li o go ścin -
ne przy ję cie i po dzię ko wa nie – do da je.

MA RIO LA BUR CAN
Fot. An drzej Wój ci kie wicz

Grand Prix 
dla Justyny
Rusnarczyk
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Wy śpie wał 3. miej sce
w Su wał kach 
Kry stian Ku bo wicz z Ka si ny Wiel kiej wy -
śpie wał „Brą zo wą mu szel kę Wi gier”
na Mię dzy na ro do wym Fe sti wa lu „Mu -
szel ki Wi gier” w Su wał kach. W kon kur sie
uczest ni czy ło 1500 wo ka li stów z ca łej
Eu ro py. Kry stian za pre zen to wał utwór
„Se xy Silk” z re per tu aru Jes sie J. To on
za pew nił mu trze cie miej sce w ka te go rii
wie ko wej 17-25 lat.
W tej sa mej ka te go rii wie ko wej i z tym
sa mym re per tu arem mło dy Za gó rza nin
spró bo wał swo ich sił w V Ogól no pol skim
Fe sti wa lu Pio sen ki Eu ro pej skiej w Ra -
dzie jo wie. W tym kon kur sie otrzy mał wy -
ró żnie nie. 

MAG DALENA PO LAŃ SKA

Scho la „Jed ność” z Ka sin ki Ma łej – Za gród ca wzię ła
udział w XIV Kon kur sie Pie śni o Mi ło sier dziu Bo żym
w Chełm ku. Wy śpie wa ła pierw sze miej sce.

– Na sce nie za pre zen to wa ły śmy trzy utwo ry, z któ rych obo -
wiąz ko wym był hymn Świa to wych Dni Mło dzie ży – in for mu ją
dziew czę ta ze scho li. – Po zo sta łe to „Dam da ba dam” i „Je -

stem Twój. Amen”. Ten ostat ni miał dla nas wy jąt ko we zna -
cze nie, po nie waż był to te mat te go rocz nej Led ni cy, w któ rej
rów nież wzię ły śmy udział. 

„Jed ność”, wraz z wy ró żnio ny mi w kon kur sie gru pa mi,
wy stą pi ła w kon cer cie lau re atów. 

– Na proś bę ju ry i zgro ma dzo nej pu blicz no ści wy ko na ły śmy
wię cej utwo rów, niż za kła dał to re gu la min – do da ją dziew czę -
ta. – Swym wy stę pem do wspól ne go śpie wu po rwa ły śmy wszyst -
kich słu cha czy. Ta kie do świad cze nia do star cza ją nam mnó stwo
po zy tyw nych wra żeń i mo ty wu ją do dal szej pra cy. 

JO AN NA CIE ŻAK

Zwy cię ska scho la
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W dniach od 8 do 16 lip ca or kie stra
dę ta „Echo Za gó rzan” z Ka si ny
Wiel kiej prze by wa ła we Wło szech. 

W swo jej piel grzym ce do gro bu św.
Ja na Paw ła II or kie stra od wie dzi ła We -
ne cję i Lo ret to, gdzie na cmen ta rzu pol -
skim za pa lo no zni cze na gro bie
po le głe go ro da ka z Ka si ny Wiel kiej – śp.
An drze ja Ża by – krew ne go wój ta Msza -
ny Dol nej Bo le sła wa Ża by. Or kie stra

ode gra ła hymn Pol ski; wy ko na ła rów -
nież me lo die pa trio tycz ne i woj sko we. 

Na pąt ni czym szla ku nie za bra kło
Mon te Ca si no. Tam rów nież na gro bach
żoł nie rzy pol skich zło żo no kwia ty i za -
pa lo no zni cze. Chwi lą ci szy, w in dy wi -
du al nej mo dli twie, uczczo no pa mięć
in ne go ro da ka z Ka si ny Wiel kiej, An -
drze ja Pu to, któ ry zgi nął w wal ce
o wzgó rze Ca si no. I tu or kie stra wy ko -
na ła kon cert, któ ry na wi dzach i obec -

nych na cmen ta rzu zro bił ogrom ne wra -
że nie. Mi łym ak cen tem by ło spo tka nie
na cmen ta rzu gru py spor tow ców, któ rzy
w 15-dnio wym ma ra to nie bie gli z Pol -
ski do Rzy mu w in ten cji Świa to wych
Dni Mło dzie ży. 

Wiel kim prze ży ciem dla wszyst kich
uczest ni ków wy jaz du by ła Msza św.
przy gro bie św. Ja na Paw ła II, któ rą od -
pra wił ro dak, ks. prof. Wła dy sław Za -
ręb czan, pra cu ją cy w Wa ty ka nie już
prze szło 25 lat. Zaj mu je tam ró żne i od -
po wie dzial ne funk cje; jest rów nież wy -
kła dow cą pa pie skiej uczel ni oraz
po my sło daw cą gó ral skich re ko lek cji
w Rzy mie, któ re od by wa ją się po dziś
dzień. W po dzię ko wa niu za spra wo wa -
ną Eu cha ry stię or kie stra za pro si ła ks.
Wła dy sła wa do ho te lu, gdzie spe cjal nie
dla nie go wy ko na ła kon cert. Ks. Wła dy -
sław opo wie dział o swo jej pra cy w Wa -
ty ka nie i we Wło szech, a ta kże
kon tak tach z Ja nem Paw łem II.

Dla człon ków or kie stry wy jazd był
bar dzo cie ka wym i wiel kim prze ży ciem.
W na pię tym har mo no gra mie wło skiej
przy go dy Za gó rzan za pla no wa no rów -
nież czas na od po czy nek i ką pie le
w mo rzu, a przede wszyst kim na zwie -
dza nie prze pięk nych za kąt ków Włoch,
po zna nie kul tu ry i za byt ków te go kra ju. 

– Wy jazd mógł się od być dzię ki
wspar ciu fi nan so we mu Urzę du Gmi ny
Msza na Dol na w ra mach re ali za cji przez
Sto wa rzy sze nie Mu zycz ne „Echo Za gó -
rzan” z Ka si ny Wiel kiej za da nia pu blicz -
ne go – pod kre śla pre zes sto wa rzy sze nia.
– Wszyst kim za oka za ną po moc ser decz -
nie dzię ku je my.

STO WA RZY SZE NIE MU ZYCZ NE
„ECHO ZA GÓ RZAN” 

Echo Za gó rzan 
za brzmia ło w Rzy mie

Martyna Kaleta w gronie finalistów
Limanowskiego Talent Show
Fi na list ka III Mszań skie go Mi ni Ta lent Show, Mar ty na Ka le ta
z Ka si ny Wiel kiej, wy stą pi ła 23 lip ca w Fi na le VII Li ma now skie -
go Ta lent Show. Mar tyn ka za pre zen to wa ła po kaz gim na sty ki
ar ty stycz nej do mu zy ki. Jej wy stęp bar dzo spodo bał się pu -
blicz no ści i choć nie za ję ła miej sca na po dium, to wy stęp w Li -
ma no wej i po ka za nie się szer szej pu blicz no ści by ło dla niej
wa żnym do świad cze niem. Mar ty na Ka le ta zna la zła się w gro -
nie trzy na stu fi na li stów VII Li ma now skie go Ta lent Show dzię ki
za pro sze niu Li ma now skie go Do mu Kul tu ry.

Źró dło: WWW.MOK.IN TER NET SYS TEM.PL
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Zaskoczyliśmy
gościnnością

O pol skiej, a tym bar dziej za gó rzań -
skiej go ścin no ści, nie trze ba ni ko go prze -
ko ny wać. Jed nak to, w ja ki spo sób zo sta li
przy ję ci piel grzy mi, prze ro sło ich naj -
śmiel sze ocze ki wa nia (o czym nie jed no -

krot nie wspo mi na li pod czas po by tu).
Na te re nie de ka na tu Msza na Dol na go ści -
li śmy po nad 2500 piel grzy mów i zde cy -
do wa na więk szość z nich zna la zła noc leg
u ro dzin. Od wie dzi li nas Wło si, Hisz pa -
nie, Fran cu zi, Cze si, Sło wa cy, Fi li piń czy -
cy, Bra zy lij czy cy, Ar gen tyń czy cy,

Niem cy, Au stra lij czy cy, Ko lum bij czy cy,
miesz kań cy Gwa te ma li, Pa na my, Mek sy -
ku, Bra zy lii, Pa pui – No wej Gwi nei,
Chor wa cji, We ne zu eli i oczy wi ście Po la -
cy. Piel grzy mi zgod nie pod kre śla li, że ro -
dzi ny przyj mo wa ły ich z ser decz no ścią
i otwar to ścią. Bez wzglę du na to jak póź -
no gru py wra ca ły z wy da rzeń cen tral nych
z Kra ko wa, w do mach cze kał cie pły po -
si łek, a ran kiem śnia da nie i za pa sy na dro -
gę. Nie zwy kłą życz li wo ścią piel grzy mów
no cu ją cych w szko łach ob da rzy li ta kże
dy rek to rzy i per so nel pla có wek, udo stęp -
nio nych przez sa mo rzą dy. W or ga ni za cję
przy ję cia włą cza li się wszy scy miesz kań -
cy na szych miej sco wo ści. Wie czo ra mi,

Radość, wspólnota i raban
na całego, czyli Światowe Dni
Młodzieży w Mszanie Dolnej
Świa to we Dni Mło dzie ży w Kra ko wie już za na mi. Wi zy ta na pol skiej zie mi
pa pie ża Fran cisz ka oraz mło dych lu dzi z ca łe go świa ta, by ła dla nas
wszyst kich wiel kim wy ró żnie niem oraz wy zwa niem. Po tru dach przy go to -
wań da li śmy się po nieść en tu zja zmo wi wia ry. Do świad czy li śmy go,
uczest ni cząc w wy da rze niach cen tral nych w Kra ko wie, ale ta kże tu taj,
na mszań skiej zie mi – gosz cząc piel grzy mów i ra zem z ni mi do świad cza jąc
ta jem ni cy wspól no to wo ści. Ja ki mi za pa mię ta ją nas piel grzy mi? Ja kie
owo ce przy nio sły w nas te dni? Za pra szam na pod su mo wa nie.
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od by wa ły się spo tka nia in te gra cyj ne,
współ or ga ni zo wa ne przez miej sco we ko -
ła go spo dyń wiej skich, ze spo ły re gio nal -
ne i or kie stry. Śpie wa no, tań czo no,
de gu sto wa no i dys ku to wa no, a ję zyk nie
sta no wił żad nej prze szko dy.

Przebudziliśmy 
w sobie radość

„Lu dzie w Msza nie są bar dzo ra do -
śni” – po dzie lił się ze mną swo im spo -
strze że niem piel grzym z Ukra iny. Co tu
du żo pi sać: w te dni do świad czy li śmy
praw dzi wej ra do ści Dzie ci Bo żych
i czu li śmy, że je dy ną ra cjo nal ną od po -
wie dzią na ten dar, bę dzie prze ka za nie
jej da lej. Piel grzy mi zo ba czy li w nas lu -
dzi ra do snych i otwar tych, ta kich ja ki mi
je ste śmy na praw dę.

Doświadczyliśmy
wspólnoty

Wspól no ta jest wte dy, gdy po tra fi my
wza jem nie stwo rzyć coś do bre go. Trud -
no wy mie nić wszyst kich, któ rzy w na -
szym de ka na cie włą czy li się
w or ga ni za cję i bez in te re sow nie to wa -
rzy szy li nam na wszyst kich eta pach
przy go to wań. Po nad 300 wo lon ta riu szy
w ka żdym wie ku, sa mo rzą dow cy, urzęd -
ni cy, dy rek to rzy szkół, gru py pa ra fial ne,
stra ża cy, po li cjan ci, przed się bior cy
i dzie siąt ki osób, któ re po ma ga ły „bo tak
trze ba”. Łą czy ła nas wia ra i prze ko na nie,
że ŚDM to wspól ne dzie ło człon ków

Ko ścio ła. To, co do sta li śmy w za mian,
po zo sta nie w ser cach na dłu go. Bę dąc
wśród piel grzy mów, w Kra ko wie, i tu
na miej scu, do świad cza li śmy jed no ści,
tej, któ ra udo wod ni ła, że Ko ściół na ca -
łym świe cie to jed na wiel ka ro dzi na.

Dzie li li śmy się tym, 
co ma my

Po trzeb ny sa mo chód do prze wo zu,
ki je do flag ŚDM, owo ce dla piel grzy -
mów? Nie ma spra wy! Świa to we Dni
Mło dzie ży w de ka na cie Msza na Dol -
na to dzie ło ma łych, ci chych bo ha te rów.

Na ha sło ŚDM otwie ra ły się ser ca
i drzwi. Przede wszyst kim jed nak do -
świad czy li śmy, czym jest dzie le nie się
ta len ta mi otrzy ma ny mi od Bo ga. Do wo -
dem na to był Fe sti wal Mło dych. By ła to
oka zja do wspól nej za ba wy, po zna nia
dru gie go czło wie ka oraz za pre zen to wa -
nia kul tu ry na sze go re gio nu. Ale by ło to
ta kże du że wy zwa nie or ga ni za cyj ne.
Na nasz apel o po moc od po wie dzie li lo -
kal ni wło da rze, ze spo ły re gio nal ne
z gmin Msza na Dol na i Nie dźwiedź, or -
kie stry dę te z Msza ny Dol nej, Ka sin ki
Ma łej, Ka si ny Wiel kiej i Msza ny Gór -
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nej, ze spo ły mu zycz ne Go oro le ska i Pa -
weł Go łec ki, Chór MOK w Msza nie
Dol nej i Glo ria Dei z Nie dźwie dzia. Po -
moc tech nicz ną za ofe ro wał MOK z dy -
rek to rem Pio trem Ar ma ty sem na cze le,
swo je wspar cie za de kla ro wa li stra ża cy,
słu żba mal tań ska i szpi tal w Li ma no wej.
Miej sco wi ar ty ści po mo gli stwo rzyć
pro jekt pla ka tów i ba ne rów, a przez kil -
ka dni (i no cy) trwa ło ma lo wa nie fe sti -
wa lo wej de ko ra cji i ob my śla nie kształ tu
wstę gi mi ło sier dzia. Ko ło Go spo dyń
Wiej skich z Ka sin ki Ma łej przy go to wa -
ło fe sti wa lo wy po czę stu nek, a Wy SPA
Mszan ka za ofe ro wa ła go ści nę dla ar ty -
stów z Pe ru. Nie spo sób wy mie nić
wszyst kich za an ga żo wa nych, któ rzy słu -
ży li swy mi ta len ta mi i umie jęt no ścia mi,

pew ne jest, że ka żdy dał z sie bie wszyst -
ko i zro bił to cał ko wi cie bez in te re sow -
nie. Efek ty wy tę żo nej, wspól no to wej
pra cy mo gli śmy zo ba czyć 27 lip ca
w Msza nie Dol nej, gdy na we zwa nie pa -
pie ża Fran cisz ka...

... Zro bi li śmy ra ban!
Fe sti wal Mło dych był wiel kim świa -

dec twem wia ry. Uczest ni czy ło w nim
ok. dwa ty sią ce miesz kań ców gmi ny
i mia sta Msza na Dol na, gmi ny Nie -
dźwiedź oraz piel grzy mi ze Szwaj ca rii,
Fran cji, Bia ło ru si, USA i Pe ru. Był czas
na mo dli twę, dzie le nie się świa dec -
twem, czas na za ba wę, na spo tka nie
i po zna nie dru gie go czło wie ka. Szcze -
gól nym do świad cze niem był ko ro wód

uli ca mi mia sta, w któ rym nie sio na by ła
wstę ga mi ło sier dzia. To za jej po śred nic -
twem ka żdy miał mo żli wość po wie rze -
nia Bo gu sie bie, swo ich bli skich i spraw
szcze gól nie wa żnych. Ar ty ści wy stę pu -
ją cy na fe sti wa lo wej sce nie dzie li li się
nie tyl ko swo ją mu zy ką, ale ta kże do -
świad cze niem wia ry. Swo je świa dec two
prze ka za li człon ko wie gru py Ta bor
z Pe ru, Ze spo łu Go oro le ska, Pa weł Go -
łec ki i Krzysz tof Bi gaj. Im pre zie to wa -
rzy szy ła at mos fe ra wiel kie go świę ta
wia ry i mło do ści, tej, któ rą ka żdy ma
w ser cu. By ło ra do śnie i z przy tu pem
– dzię ki ze spo łom re gio nal nym oraz
pod nio śle – dzię ki chó rom, któ re przy -
go to wa ły czę ści mo dli tew ne Fe sti wa lu.
To był praw dzi wy ra ban!
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Pomnożyliśmy wiarę
i obudziliśmy nadzieję

Wia ra umac nia się gdy do świad cza -
my spo tka nia. Na sza re li gia opie ra się
na praw dzi wej i ży wej re la cji z Bo giem,
re la cji, któ ra za wsze od no si nas do dru -
gie go czło wie ka. Czym bli żej je ste śmy
Bo ga, tym trwal szą wspól no tę two rzy -
my z ludź mi. Świa to we Dni Mło dzie ży,
spo tka nie z piel grzy ma mi i wspól na,
wy tę żo na pra ca by ły źró dłem wie lu no -
wych zna jo mo ści i przy jaź ni. To praw -
dzi we owo ce tych dni – spo tka nie
z dru gim czło wie kiem, dzie le nie się
wia rą i do świad cze nia mi, po zwo li ło
zgłę bić ta jem ni ce spo tka nia z Bo giem.
Był to po wiew no wej na dziei; na dziei
na lep szy świat i wspól ne dzia ła nie po -
nad po dzia ła mi.

Dwa la ta te mu, kie dy za czy na li śmy
przy go dę z or ga ni za cją ŚDM w de ka na -
cie Msza na Dol na, to wa rzy szy ło nam
po czu cie wy pra wy w nie zna ne. Wy -
zwa nie, któ re sta nę ło przed ko mi te ta mi
pa ra fial ny mi, ko or dy na to ra mi, prze -
wod ni czą cy mi i wo lon ta riu sza mi by ło
du że. Pra co wa li śmy na wie lu po lach,
przy go to wu jąc de ka nat pod wzglę dem
for ma cyj nym i lo gi stycz nym. Szko li li -
śmy się, pla no wa li śmy, dzia ła li śmy. Ży -
li śmy nad cho dzą cym wy da rze niem
z na dzie ją, że przy nie sie ono owo ce wia -
ry i jed no ści dla ca łe go de ka na tu i Ko -
ścio ła. Ta na dzie ja jest w nas,
wo lon ta riu szach Świa to wych Dni Mło -
dzie ży, cią gle ży wa. Wspól nie do świad -
czy li śmy rze czy pięk nych i wie rzy my,
że to pięk no bę dzie w nas trwać.

DO RO TA MU CHA
Fot. Ko mi te ty pa ra fial ne, 

Adam Chru stek, ks. Jan Za jąc ,Ewa Michura
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Po 10 la tach od pierw szej wi zy ty, or kie -
stra dę ta „Echo Gór” z Ka sin ki Ma łej 7
lip ca po now nie wy ru szy ła na piel -
grzym kę i spo tka nie z Mat ką Bo żą
z Me dju go rie, zwa nej tu taj Go spą. Ich
bał kań ska przy go da trwa ła ty dzień.

– Nasz moc no od mło dzo ny ze spół
miał oka zję po znać hi sto rię ob ja wień
i zwią za ne z ni mi miej sca – in for mu je
ka pel mistrz or kie stry. – Od wie dzi li śmy
Wzgó rze Pod brdo, gdzie po mo dli twie
mo gli śmy dać kon cert pie śni ma ryj nych
i gó rę Kri że vac, któ rej skal ne stro mi zny
po ko na li śmy, od ma wia jąc Dro gę Krzy -
żo wą. Uczest ni czy li śmy we Mszy św.
oraz wie czor nych wie lo ję zycz nych na bo -
żeń stwach z ad o ra cją Naj święt sze go Sa -
kra men tu, któ re za chwy ca ły wspa nia łą
mu zycz ną opra wą. I my też wnie śli śmy
w nie swój mu zycz ny wkład, kon cer tu jąc
przed ko ścio łem św. Ja ku ba. Na sze pre -
zen ta cje spo tka ły się z du żym uzna niem,
gro ma dząc wo kół licz ne gru py piel grzy -
mów, któ rym po do bał się nie tyl ko mu -
zycz ny re per tu ar, ale ta kże na sze stro je
re gio nal ne – ży wa wi zy tów ka Pol ski
i na sze go za gó rzań skie go re gio nu.

Du cho we prze ży wa nie me dju gor -
skich ob ja wień by ły po nie kąd przy go -
to wa niem się do prze ży wa nych póź niej
w kra ju Świa to wych Dni Mło dzie ży,
w któ re or kie stra ja ko ze spół, a po -
szcze gól ni uczest ni cy in dy wi du al nie,
moc no się za an ga żo wa li. Wy ciecz ka
bał kań ska by ła jed no cze śnie oka zją
do ak tyw ne go wy po czyn ku i mo żli wo -
ścią po zna nia atrak cji Bo śni i Her ce go -
wi ny oraz Chor wa cji. 

– W pierw szej ko lej no ści zwie dzi li -
śmy Mo star, z je go naj wa żniej szym za -
byt kiem – XVI-wiecz nym ka mien nym
Sta rym Mo stem na Ne re tvie, któ re mu
mia sto za wdzię cza ta kże swo ją na zwę
(mo sta ri – stra żni cy mo stu), po zna jąc je -
go burz li wą hi sto rię i ob ser wu jąc
do dziś jesz cze wi docz ne śla dy woj ny do -
mo wej – kon ty nu uje Woj ciech Szczyp -
ka. – Od wie dzi li śmy też Du brow nik, nie
na dar mo na zwa ny Per łą Ad ria ty ku, któ -
ry za chwy cił nas swo ją uro dą i nie po -
wta rzal nym kli ma tem. Z za chwy tem
zwie dza li śmy mia sto, któ re go ka mien ne
uli ce, do my i za byt ko we bu dow le po słu -
ży ły mię dzy in ny mi ja ko plan fil mo wy
do ekra ni za cji wie lu scen po pu lar nej se -

rii Geo r ga R. R. Mar ti na „Gra o tron”.
Tu rów nież da li śmy cie szą cy się spo rym
za in te re so wa niem tu ry stów kon cert, bio -
rąc udział w zna nym du brow nic kim Fe -
sti wa lu Let nim. Ko lej nym przy stan kiem
by ło Neum – je dy ne mia sto i nad mor ski
ku rort na li czą cym za le d wie 20 ki lo me -
trów od cin ku wy brze ża Bo śni i Her ce -
go wi ny. Uro kli we oko li ce po dzi wia li śmy
pod czas rej su stat kiem. Oka zją zaś
do za słu żo ne go wy po czyn ku i na ła do wa -
nia się po zy tyw ną ener gią by ła mo żli -
wość pla żo wa nia na Ri wie rze
Ma kar skiej oraz ką pie le w cu dow nie
cie płych i krysz ta ło wo czy stych wo dach
Ad ria ty ku. 

– Dzię ku je my opie ku no wi wy ciecz ki,
pa nu Ma ria no wi, za przy go to wa nie
wspa nia łe go pro gra mu i mo żli wość prze -
ży cia tak wie lu wra żeń oraz Urzę do wi
Gmi ny w Msza nie Dol nej za fi nan so we
wspar cie przy zna ne w ra mach re ali za cji
za da nia pu blicz ne go pn. „Upo wszech -
nia nie kul tu ry, sztu ki na po zio mie lo kal -
nym na te re nie so łec twa Ka sin ka Ma ła”
– do da ją wdzięcz ni mu zy cy.

OR KIE STRA „ECHO GÓR” 
KA SIN KA MA ŁA

Po wrót na bał kań skie szla ki



WWW.MSZANA.PL NASZA GMINA 25

KULTURA

Przez czte ry dni człon ko wie Ze spo -
łu Re gio nal ne go „Ra bia nie” z Ra by
Ni żnej zwie dza li ma zur ski Au gu -
stów i Wil no. 

Po byt za pla no wa li nad Nec kiem.
Pierw szym punk tem pro gra mu był spa -
cer po Au gu sto wie. W ko lej nym dniu
atrak cją był rejs stat kiem „Swo bo da”
po je zio rach Nec ko i Bia łym oraz po Ka -
na le Au gu stow skim. By ła też wi zy ta
w klasz to rze Ka me du łów i w Su wał -
kach. Wie le cie ka wo stek o Au gu sto wie,
Pusz czy Au gu stow skiej oraz oko licz -
nych miej sco wo ściach Za gó rza nie do -
wie dzie li się od prze wod ni ka. 

– Trze ci dzień był chy ba naj bar dziej
in ten syw nym dniem w cza sie ca łej wy -
ciecz ki… Po bud ka o piątej ra no,
a o szóstej wy jazd do sto li cy Li twy – Wil -
na – wspo mi na ją Ra bia nie. – Na miej -
scu prze wod nik po ka zy wał i opro wa dzał
nas po wie lu cie ka wych za byt ko wych
miej scach. Po go da i w tym dniu nie do -
pi sa ła. Na szczę ście by li śmy za opa trze -
ni w pe le ry ny, któ re choć tro chę
ochro ni ły nas przed ogrom nym desz -
czem. Mie li śmy oka zję zo ba czyć: naj -
star szy cmen tarz „Ros sa”, na któ rym
spo czy wa ser ce wy bit ne go Po la ka – Jó -

ze fa Pił sud skie go, Ka pli cę Ostro bram -
ską, Cer kiew Du cha św., ra tusz, plac ra -
tu szo wy, Ko ściół Mi ło sier dzia Bo że go,
w któ rym znaj du je się ory gi nał ob ra zu
„Je zu, ufam To bie”, Pa łac Pre zy denc ki,
ko ściół ba ro ko wy, a ta kże Uni wer sy tet
Ste fa na Ba to re go. Uda li śmy się ta kże
na Gó rę „Trzech Krzy ży”. Póź niej pan
prze wod nik po ka zał nam No we Mia sto.
Do Au gu sto wa wró ci li śmy wie czo rem. 

Ostat nie go dnia po śnia da niu ubra -
li śmy na sze stro je re gio nal ne i uda li śmy
się do ko ścio ła pw. św. Ja na Chrzci cie -
la, gdzie po przez wy ko na nie utwo rów
re li gij nych uświet ni li śmy Mszę św.
Po Eu cha ry stii wy stę po wa li śmy rów nież
dla wszyst kich pa ra fian. Ksiądz pro -
boszcz przy jął nas nad zwy czaj ser decz -

nie. Oka zał nam ogrom ną życz li wość
i za pro sił na ko lej ny po byt w Au gu sto -
wie. Po uda nym wy stę pie po mo dli li śmy
się w Ka pli cy Klę czą ce go Pa na Je zu sa.
Po po wro cie do pen sjo na tu zje dli śmy
obiad i po raz ostat ni uda li śmy się
nad je zio ro. W koń cu przy szedł czas
na spa ko wa nie ba ga ży. Wkrót ce wy ru -
szy li śmy w dro gę po wrot ną. 

Wy jazd był mo żli wy dzię ki środ kom
fi nan so wym prze ka za nym przez gmi nę
Msza na Dol na w ra mach re ali za cji za -
da nia pu blicz ne go. 

– Bar dzo ser decz nie za to dzię ku je my
– wy ra zy wdzięcz no ści prze ka zu ją mło -
dzi Za gó rza nie.

OLI WIA ZA ŁUB SKA
IZA BE LA WA CŁA WIK

„Ra bia nie”
w Au gu sto wie
i w Wil nie

Za gród ca nie w Za krzo wie
Ka pe la „Za gród ca nie” go ści ła pod czas za -
wo dów ry bac kich w Ło wi sku Młyn w Za -
krzo wie. Za gó rzań ski mi utwo ra mi umi la li
czas uczest ni kom i go ściom za wo dów.
Re gio nal na mu zy ka i barw ne stro je wzbu -
dzi ły po dziw wśród wszyst kich obec nych.
– Do wy stę pu przy go to wy wa li śmy się
dłu go i so lid nie, by po ka zać się z jak naj -
lep szej stro ny – in for mu ją Za gród ca nie.
– Dzię ku je my or ga ni za to rom
za za pro sze nie i życz li we przy ję cie. Ma my
na dzie ję, że wkrót ce po now nie od wie dzi -
my tę oko li cę.

JO AN NA CIE ŻAK
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AN DRZEJ MA LESZ KA
Bohaterowie Magicznego
Drzewa. Porwanie

No wa se ria An drze ja Ma lesz ki!
Po rwa no Bu dy nia, je dy ne go psa

na świe cie, któ ry umie mó wić. Tre ser
Ge rard Kron zmu sza go do wy stę pów
na po ka zach Szko ły Po słusz nych
Psów. Bu dyń i szcze niak Mu ki ucie -
ka ją dra -ku lą, ma gicz nym po jaz dem.
Ści ga ich tre ser i zdra dziec ki ka me le -
on Pro do. Gdy Pro do psu je dra ku lę,
ucie ki nie rzy lą du ją w bar dzo nie bez -
piecz nym miej scu…

„Bo ha te ro wie Ma gicz ne go Drze wa”
to no wa se ria po wie ści. Po wsta je rów -
no le gle z be st sel le ro wym cy klem „Ma -
gicz ne Drze wo”. Ka żdy tom opo wia da
o nie zna nych przy go dach jed nej z po sta -
ci Ma gicz ne go Drze wa: Ku kie go, Ga bi,
Ali ka, Ida lii i in nych. Bo ha te rem pierw -
sze go to mu jest mó wią cy pies Bu dyń.

Po wie ści mo żna czy tać nie za le żnie,
nie zna jąc in nych czę ści.

An drzej Ma lesz ka, re ży ser fil mo wy,
au tor po wie ści i sce na riu szy, jest zdo -
byw cą wie lu na gród na mię dzy na ro do -
wych fe sti wa lach, w tym Emmy Award.
Je go ksią żki i fil my są peł ne fan ta stycz -
nych przy gód. A jed no cze śnie opo wia -
da ją o wa żnych spra wach.

DLA DOROSŁYCH
DLA DOROSŁYCH

DLA DOROSŁYCH

Bi blio te ka po le ca

Kto czy ta, wię cej wie

KA RO LI NA WIL CZYŃ SKA
Sta cja Ja god no. Po nit ce
do szczę ścia

Trze cia część se rii „Sta cja Ja god no”
Po zwól za brać się w ko lej ną pod róż

do Ja god na – uro kli we go miej sca w Gó -

ILO NA ŁEP KOW SKA
Pa ni mnie z kimś po my li ła

Ży cie nie roz piesz cza Jo an ny. Sa mot -
nie wy cho wu je na sto let nią cór kę i co
mie siąc spraw dza jąc stan kon ta, oba wia
się, że zno wu za brak nie jej pie nię dzy
na opła ce nie wszyst kich ra chun ków. Nie
chce za wieść Mi si, któ rej obie ca ła wy -

DLA DZIECI

CHAR LOT TE LINK
Złu dze nie

Pe ter Si mon, sza no wa ny biz nes men,
czło wiek suk ce su, ko cha ją cy mąż i oj -
ciec zni ka bez śla du pod czas pod ró ży
do Pro wan sji. Je go żo na, Lau ra, za czy -
na go roz pacz li wie szu kać. We Fran cji
od kry wa nie tyl ko ko lej ne re we la cje, za -
prze cza ją ce ob ra zo wi mę ża, ja ki mia ła
do tej po ry; mu si się ta kże po go dzić ze
świa do mo ścią, że Pe ter wca le nie był ta -
kim czło wie kiem, za ja kie go go uwa ża -
no... A ta kże zmie rzyć się z tym, że
od kry cie praw dy wią że się ze śmier tel -
nym nie bez pie czeń stwem.

Wie lo war stwo wa, wy ra fi no wa -
na i trzy ma ją ca w na pię ciu do ostat niej
stro ny no wa po wieść kry mi nal na z wąt -
kiem psy cho lo gicz nym au tor ki be st sel -
le rów Char lot te Link.       

rach Świę to krzy skich, któ re dzia ła ko ją -
co na du szę ko bie ty… Daj się prze ko nać,
że praw dzi wa przy jaźń i mi łość są w sta -
nie po ko nać wszel kie prze ciw no ści lo su.

Dla cze go żo na wój ta pła cze wie czo -
ra mi? Czy an giel ski ku zyn hra bia nek
od naj dzie się wśród pol skiej rze czy wi -
sto ści? Co mo że łą czyć dok tor Ewę z oj -
cem Łu ka sza? I czy są jesz cze ja kieś
ta jem ni ce dwor ku, któ re nie zo sta ły od -
kry te? Czy miesz kań com Ja god na uda
się dojść po nit ce do szczę ścia?

Hi sto rie kre ślo ne przez Ka ro li nę Wil -
czyń ską roz pro mie nią na wet naj poch -
mur niej sze dni i spra wią, że po czu jesz
się w Ja god nie jak we wła snym do mu.

Sta cja Ja god no to hi sto ria o ko bie tach
i dla ko biet – do sko na ła po zy cja dla ka -
żdej mat ki, cór ki i bab ki. Gwa ran tu ję, że
ka żda z nas w jed nej z opi sa nych bo ha -
te rek znaj dzie cząst kę sie bie.
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jazd na kurs ję zy ko wy w Lon dy nie, więc
przyj mu je do brze płat ne zle ce nie ja ko
tłu macz ka na pla nie no we go pro gra mu
te le wi zyj ne go. Wkrót ce nie ocze ki wa nie,
tro chę wbrew so bie, zo sta je gwiaz dą.

Pa ra dok sal nie świat show -biz ne su
kom plet nie Jo an ny nie in te re su je. Nie
śle dzi por ta li plot kar skich, nie jest dla
niej wa żne, kto wy wo łał ja ki skan dal.
Jest ostat nią oso bą, któ ra mo gła by ma -

rzyć, by zna leźć się na pierw szych
stro nach ta blo idów. I prze wrot nie to
wła śnie Jo an na się ga szczy tu sła wy,
sta je się ce le bryt ką i mo że sa ma prze -
ko nać się, jak wy glą da ży cie w luk su -
sie. Czy zdo ła nie za tra cić sie bie
wśród ko lej nych suk ce sów? Czy bę -
dzie szczę śli wa?

Ilo na Łep kow ska, jak ma ło kto, zna
ku li sy świa ta show -biz ne su i opi su je
go z wiel kim ta len tem, prze ni kli wo ścią
i hu mo rem. Choć Pa ni mnie z kimś po -
my li ła to ksią żka chwi la mi gorz ka, jest
w niej miej sce na mi łość, cie pło ro -
dzin ne go do mu i szczę ście na prze kór
lo so wi.

Wy bór : ELŻBIE TA CIĘ ŻA DLIK

Ilo na Łep kow ska, jak ma ło kto, zna
ku li sy świa ta show -biz ne su i opi su -
je go z wiel kim ta len tem,
prze ni kli wo ścią i hu mo rem. Choć
Pa ni mnie z kimś po my li ła to ksią -
żka chwi la mi gorz ka, jest w niej
miej sce na mi łość, cie pło ro dzin ne -
go do mu i szczę ście na prze kór
lo so wi.

Tu ry ści prze mie rza li szla ki tu ry -
stycz ne w ma sy wie Śnie żni cy
w ra mach ak cji „Od kryj Be skid Wy -
spo wy 2016”. Or ga ni za to rem spo -
tka nia na szczy cie gó ry by ła
gmi na Msza na Dol na. 

Na wy so ko ść 1006 m n.p.m. jed ni wę -
dro wa li sta rym szla kiem z Ka si ny Wiel -
kiej, in ni wy ru szy li bar dziej wy czer pu ją cą
tra są ze Skrzy dl nej wraz z prze wod ni kiem
PTTK Mi ro sła wem Ka ro lem Si pa kiem.
Na szczy cie, w imie niu wój ta Msza ny
Dol nej Bo le sła wa Ża by, tu ry stów przy wi -
ta ła prze wod ni czą ca Ra dy Gmi ny Alek -
san dra Ka nia. Mszę św. w ple ne rze
od pra wił ks. Jan Za jąc, ka pe lan le śny ze
Śnie żni cy. Opra wę mu zycz ną uro czy sto -
ści za bez pie czy ła or kie stra dę ta „Echo Za -
gó rzan” z Ka si ny Wiel kiej. 

Uczest ni cy wę dró wek mie li oka zję
po dzi wiać pięk ne kra jo bra zy roz ta cza -
ją ce się z gór skich szla ków. Nie za bra -
kło rów nież tra dy cyj nych kon kur sów. 

Naj młod szym uczest ni kiem spo tka -
nia oka zał się Mi łosz Drzy mal ski (5
miesięcy) z Msza ny Gór nej; a naj star -

szym – Lu dwik Suś (76 lat) z po bli -
skiej Msza ny Dol nej. Z naj dal sze go za -
kąt ka Pol ski na Śnie żni cę do tar li Ma ria
i Ta de usz Drzy mal scy – z Osie ka k.
San do mie rza. W kon kur sie wie dzy
o Be ski dzie Wy spo wym i Gmi nie
Msza na Dol na zwy cię ży ła Alek san dra
Sen tyrz (Msza na Dol na), II miej sce
przy pa dło Krzysz to fo wi Skal skie mu
(Gru szo wiec), a III – Sta ni sła wo wi
Adam czy ko wi (Msza na Dol na).

Naj mil szą uczest nicz ką spo tka nia
zo sta ła Ka ta rzy na Gry giel, a naj mil -
szym – Ma te usz Ru snar czyk, oby dwo -
je z Ka si ny Wiel kiej.

Zwy cięz cy po szcze gól nych ka te go -
rii otrzy ma li na gro dy ufun do wa ne
przez wój ta gmi ny. Na za koń cze nie im -
pre zy od by ło się gril lo wa nie. 

PIOTR LU LEK

Od kryj Be skid Wy spo wy 

W trak cie spo tka nia pro wa dzo na by ła kwe -
sta na rzecz cho rej na no wo twór sied mio -
let niej Oli wii z Po rąb ki, w gmi nie Do bra.
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Z NOTATNIKA PROFILAKTYKA

„Niech się zacznie ode mnie. 
Jeżeli ktokolwiek, gdziekolwiek
potrzebuje pomocy, niech zawsze
napotka wyciągniętą do siebie dłoń.
Al-Anon. Niech to będzie moja
dłoń. I niech się zacznie ode mnie…”

DE KLA RA CJA AL -ANON

Gru py Ro dzin ne Al -Anon są wspól -
no tą krew nych i przy ja ciół al ko ho li ków.
Ist nie ją one w tym ce lu, aby roz wią zy -
wać wspól ne pro ble my przez dzie le nie
się swo im do świad cze niem, si łą i na -
dzie ją. Two rze nie grup wy ni ka z prze -
ko na nia, że al ko ho lizm jest cho ro bą
ro dzin ną i że zmia na na sta wie nia człon -
ków ro dzi ny mo że przy czy nić się do jej
wy le cze nia.

Wie le osób cier pi z po wo du al ko ho -
li zmu ko goś bli skie go. Człon ko wie ro -
dzi ny do tknię tej tą cho ro bą, nie za le żnie
od wie ku, prze wa żnie ob wi nia ją się
o za męt w swo im ży ciu. Istot ne jest to,
że skut ki cho ro by al ko ho lo wej prze cho -
dzą w ro dzi nie z po ko le nia na po ko le -
nie, do pó ki coś lub ktoś nie prze rwie
te go za klę te go krę gu.

Nie któ re oso by przy cho dzą na pierw -
szy mi tyng Al -Anon w po szu ki wa niu
po mo cy dla al ko ho li ka. Zroz pa cze ni, nie
zda ją so bie spra wy, że sa mi po trze bu ją
po mo cy. W Al -Anon są za chę ca ni do te -
go, by nie ba cząc na po czy na nia al ko ho -
li ka, zna leź li dla sie bie mo żli wy

do za ak cep to wa nia spo sób ży cia, któ ry
uwzględ niał by ich po trze by, ocze ki wa -
nia, uczu cia i roz wój oso bi sty. Ta ki spo -
sób ży cia, któ ry po zwo lił by oca lić
re la cje z nie pi ją cy mi człon ka mi ro dzi -
ny, ochro nić dzie ci. Cza sem jest tak, że
lu dzie do cho dzą do ścia ny w swo jej wal -
ce z pi jań stwem bli skiej oso by. Pró bo -
wa li już wszyst kie go, zła ma li
wie lo krot nie swo je za sa dy, wy ko rzy sta li
mo żli wo ści pro ce du ral ne i ście żki praw -
ne, aby do pro wa dzić do le cze nia od wy -
ko we go bli ską oso bę. Cza sem brak jest
efek tów po dej mo wa nych dzia łań. Nie -
rzad ko oso by te przy pła ci ły zdro wiem
ogrom ny wy si łek sa mo dziel ne go utrzy -
my wa nia ro dzi ny, wy cho wy wa nia dzie -
ci, bra nia od po wie dzial no ści
za wszyst kich. Prze ży wa jąc cią gły stres,
do świad cza jąc awan tur i ró żnych form
prze mo cy stra ci li po czu cie wła snej war -
to ści, zre zy gno wa li z wal ki o god ność.
Nie ma ją już sił i po my słów. Czu ją się
bez rad ni, po zba wie ni ener gii zo bo jęt -
nia li. Za po mi na ją o so bie, za nie dbu ją
wła sne po trze by. Ca łe ży cie słu żąc in -

nym i o in nych się mar twiąc, nie umie ją
już żyć wła snym ży ciem. Uczest nic two
w mi tyn gach Al -Anon po zwa la zro zu -
mieć nie sku tecz ność dzia łań zmie rza ją -
cych do po wstrzy ma nia al ko ho li ka
od pi cia. Uka zu je po trze bę pra cy nad so -
bą, w któ rej wy ni ku mo żna uzy skać sta -
bi li za cję emo cjo nal ną i oca lić wię zi.

Be ata – uczest nicz ka Al -Anon pi sze
o swo ich do świad cze niach:

„Bar dzo du żo cza su za ję ło mi, aby
przy jąć po moc dla sa mej sie bie. Wma -
wia łam so bie, że je stem twar da i sa ma so -
bie dam ra dę. Nie ste ty ży cie dłu go
we ry fi ko wa ło mo je my śli, aż w koń cu po -
wie dzia ło dość!! Ko bie to idź i zrób coś
z so bą, bo je steś te go war ta. Mo żesz ura -
to wać sie bie i dzie ci. Dłu go cze ka łam
na swo ją od wa gę, by pro sić o po moc do -
ty czą cą te go, jak zmie nić sie bie, swo je na -
wy ki i nie dać się wcią gać w ma ni pu la cje
al ko ho li ka. Mo ja de struk cja oso bo wo ści
trwa ła tak dłu go, że te raz aż trud no mi
w to uwie rzyć. Na tam ten czas mu sia łam
dzia łać, tak dzia łać, by prze trwać. Tak, to
praw da ży łam złu dze nia mi, że mąż prze -

Przerwij
zaklęty
krąg
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sta nie pić, jak się zmie nię. Ro bi łam to
wszyst ko, co on chciał, a i tak by ło źle. Bo -
że jak ja by łam sil nie współ uza le żnio -
na od nie go. Te raz pra cu ję nad tym
i sta wiam SWO JE gra ni ce. Za czy nam mó -
wić, co mi się nie po do ba, z czym się zga -
dzam, nie oba wia jąc się, jak on to
od bie rze.... to już je go pro blem – nie mój.
Je stem z sie bie du ma, że po ko na łam lęk
i za czę łam wal czyć o sie bie i swo je ży cie”.

Czy Al -Anon jest 
dla Cie bie?

Spró buj od po wie dzieć szcze rze
na po ni ższe py ta nia:
1. Czy martwi Cię to, jak wiele pije

ktoś bliski?
2. Czy masz kłopoty finansowe

z powodu picia tej osoby?
3. Czy kłamiesz, by ukryć picie

jakiejś osoby?
4. Czy czujesz, że gdyby osobie

pijącej zależało na Tobie, to on czy
ona przestaliby pić, dla Twojego
dobra?

5. Czy winę za zachowanie osoby
pijącej przypisujesz jej lub jego
towarzystwu?

6. Czy z powodu osoby pijącej Twoje
plany często upadają lub są
przekreślane, a posiłki opóźniane?

7. Czy stosujesz pogróżki w rodzaju:
„Jeśli nie przestaniesz pić, to
od ciebie odejdę”?

8. Czy dyskretnie próbujesz wyczuć
zapach alkoholu w oddechu osoby
pijącej?

9. Czy boisz się zdenerwować tę
osobę w obawie, że to wywoła
napad pijaństwa?

10.Czy cierpisz lub masz kłopoty
z powodu zachowania osoby
pijącej?

11.Czy z powodu picia masz zepsute
święta lub spotkania?

12.Czy z obawy przed bezwzględnym
zachowaniem zdarzyło Ci się
dzwonić po pomoc policji?

13.Czy szukasz ukrytego alkoholu?
14.Czy zdarzyło Ci się jechać autem

z nietrzeźwym kierowcą?
15.Czy zdarzyło Ci się odrzucić

zaproszenie towarzyskie z powodu
niepokoju lub lęku?

16.Czy masz poczucie klęski, dlatego
że nie możesz kontrolować picia?

17.Czy sądzisz, że gdyby pijący
przestał pić, Twoje pozostałe
problemy zostałyby rozwiązane?

18.Czy, aby przestraszyć pijącą osobę,
zdarzyło Ci się grozić, że zrobisz
sobie coś złego?

19.Czy przez większość czasu czujesz
złość, zmieszanie lub
przygnębienie?

20.Czy czujesz, że nie ma nikogo, kto
zrozumie Twoje problemy?

Je śli od po wie dzia łeś „tak” na któ -
re kol wiek py ta nie, być mo że Al -Anon
jest w sta nie Ci po móc.

Al -Anon jest dla wszyst kich lu dzi, bez
wzglę du na ich wy zna nie i świa to po gląd.
Uczest nic two w gru pach jest do bro wol -
ne i ano ni mo we. Uda jąc się na spo tka nie
gru py sa mo po mo co wej Al -Anon mo żna
spo dzie wać się, że uczest ni cy:
• nie prowadzą listy obecności

przybyłych osób na mitingi
• nie udzielają rad uczestnikom

spotkania
• nie krytykują
• nie oceniają
• nie obiecują rozwiązania

problemów rodzinnych
i zawodowych

• nie pomagają w rozwiązaniu
problemów mieszkaniowych,
finansowych, socjalnych

• nie dyskutują na tematy religijne,
nie zajmują się problemami
jakichkolwiek organizacji

• nie udzielają porad lekarskich, ani
nie zapewniają zwolnień lekarskich
i leków

• nie zapewniają zatrudnienia 
Al -Anon po ka zu je, jak mo żna ra dzić

so bie z wła snym ży ciem, gdy w naj bli -
ższym oto cze niu jest ktoś, kto ma pro -
blem z al ko ho lem. Mo żna uczest ni czyć
w spo tka niu mil cząc, słu cha jąc te go, co
ma ją do po wie dze nia in ne oso by. Za sa -
dą jest ano ni mo wość, nie mo żna prze ry -
wać in nym wy po wie dzi, wy py ty wać,
ani oce niać. Mo żna po dzie lić się wła -
snym do świad cze niem, opo wie dzieć
o swo ich od czu ciach. Roz wój uczest ni -
czą cych do ko nu je się w opar ciu o pro -
gram 12 kro ków i 12 tra dy cji Al -Anon.
Szcze gó ły pro gra mu mo żna po znać, ko -
rzy sta jąc z tre ści za war tych na stro nie
in ter ne to wej: www.al -anon.org.pl/

Gru py Al -Anon ofe ru ją dwa
ro dza je spo tkań:

– mi tyn gi tzw. „otwar te” – dla człon -
ków wspól no ty lub in nych osób za in te -
re so wa nych pro ble mem al ko ho lo wym;

– mi tyn gi tzw. „za mknię te” – tyl ko
dla osób, któ re ma ją w ro dzi nie lub
wśród bli skich przy ja ciół ko goś cho ru -
ją ce go na al ko ho lizm.

Wspól no ta gwa ran tu je peł ną
ANO NI MO WOŚĆ!

Naj bli ższe gru py Al -Anon:

Gru pa „Si loe” Msza na Dol na
Spo tka nia od by wa ją się w do mu pa -

ra fial nym ko ścio ła św. Mi cha ła Ar cha -
nio ła, ul. Ja na Paw ła II w ka żdy wto rek
o godz. 17.30; w ostat ni wto rek mie sią -
ca mi ting otwar ty.

Gru pa „Uzdro wie nie” Li ma no wa
Spo tka nia od by wa ją się w re mi zie

OSP, ul. Zyg mun ta Au gu sta 35 w ka żdy
czwar tek o godz. 17; w ka żdy dru gi
czwar tek mie sią ca mi ting otwar ty.

W gru pie spo tkasz naj ró żniej szych
lu dzi: żo ny, mę żów, przy ja ciół, sio stry,
bra ci, dzie ci i ro dzi ców al ko ho li ków.
Nie za le żnie od stop nia po kre wień stwa
i za ży ło ści z oso bą ma ją cą pro blem al -
ko ho lo wy, łą czy ich wszyst kich jed -
na wspól na spra wa – czu ją, że pi jań stwo
bli skich osób wy war ło głę bo ki wpływ
na ich ży cie. Spo ty ka ją się po to, by
dzie lić się do świad cze niem, si łą i na -
dzie ją. Człon kom z dłu ższym sta żem,
po mo gło z po cząt ku cho dze nie na jak
naj wię cej mi tin gów, roz mo wy z in ny mi
przed i po mi tin gach oraz wy mia na nu -
me rów te le fo nów z oso bą, któ ra zgo dzi -
ła się w za ufa niu dzie lić się z nią
swo imi pro ble ma mi. Za ja kiś czas mo -
żesz po pro sić ko goś z wie lo let nim sta -
żem, by zo stał two im spon so rem
– spe cjal nym przy ja cie lem, z któ rym
bę dziesz mógł roz ma wiać o swo ich naj -
głęb szych uczu ciach. Mię dzy mi tin ga -
mi mo żesz czy tać ksią żki i bro szu ry
Al -Anon. Z pew no ścią spo tkasz tu taj
zro zu mie nie i przy jaźń.

AN NA PE TRYC KA
Inspektor ds. rozwiązywania

problemów alkoholowych i pomocy
rodzinie w UG Mszana Dolna
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Wa ka cje to chwi le spę dzo ne na za ba wie i wy po czyn ku,
ale też na uce. Ich czas do bie ga koń ca, ale do bra za ba -
wa mo że trwać na dal. W dzi siej szym nu me rze pro po -
nu ję we so łe ćwi cze nie lo go pe dycz ne za czerp nię te
z ksią żki M. Bry ła A. Mu szyń ska „Przy go dy Ję zycz ka
– Pod ró żnicz ka”. 

Ćwi cze nie naj le piej wy ko ny wać przed lu strem, aby dziec -
ko mo gło ob ser wo wać ru chy na rzą dów ar ty ku la cyj nych. Do -
brze jest wcze śniej prze czy tać ca łe opo wia da nie, po roz ma wiać
na je go te mat, wy ja śnić nie zro zu mia łe zwro ty, stwo rzyć cie -
ka wą ilu stra cję, a na stęp nie przy stą pić do ćwi cze nia. Opo wia -
da nie „Wy ciecz ka do ZOO” przy go to wu je lub uspraw nia
ar ty ku la cję gło sek sz, ż, cz, dż, tzw. sze re gu szu mią ce go.

„Wy ciecz ka do ZOO”
W po god ny, nie dziel ny po ra nek Ję zy czek – Pod ró żni czek

po sta no wił się wy brać na wy ciecz kę do ZOO. Zjadł śnia da -
nie (na śla do wa nie żu cia z za mknię ty mi usta mi). Wy jął z sza -
fy płasz czyk (wy su wa nie i cho wa nie pła skie go ję zy ka
przy otwar tych ustach), ubrał się szyb ko i zbiegł po scho dach
(od bi ja nie czub ka ję zy ka o pod nie bie nie bez po ru sza nia dol -
ną szczę ka przy otwar tych ustach). Ro zej rzał się (prze su wa -
nie wą skie go – w kształ cie strzał ki – ję zy ka z jed ne go ką ci ka

warg do dru gie go przy otwar tych ustach), zo ba czył nad je żdża -
ją cy au to bus i po biegł na przy sta nek (od bi ja nie czub ka ję zy -
ka o pod nie bie nie bez po ru sza nia dol ną szczę ka
przy otwar tych ustach).

Po do tar ciu na miej sce, udał się alej ką w kie run ku kla tek
z dzi ki mi zwie rzę ta mi. Do szedł do klat ki z lwem, któ ry
smacz nie spał (po ło że nie sze ro kie go, luź ne go-w kształ cie ło -
pa ty -ję zy ka na gór nej war dze przy otwar tych ustach). 

Obok w klat ce we so ło ba wi ły się mał py (roz cią ga nie warg
w sze ro kim uśmie chu). Prze ska ki wa ły zwin nie z ga łę zi na ga -
łąź (do ty ka nie czub kiem ję zy ka gór nych zę bów przy otwar -
tych ustach).

Po wy bie gu cho dzi ła ży ra fa. Za trzy my wa ła się przy drze -
wach i wy cią ga jąc szy ję, zry wa ła li ście (do ty ka nie czub kiem
ję zy ka gór nych zę bów przy otwar tych ustach).

Da lej stał słoń. Dłu gą trą bą pró bo wał do tknąć Ję zycz ka
(do ty ka nie czub kiem ję zy ka do pod nie bie nia przy otwar tych
ustach). Chciał się z nim przy wi tać. Ję zy czek tro chę się prze -
stra szył i szyb ko po szedł da lej.

W du żym ba se nie ba wi ły się fo ki. Jed ne we so ło plu ska ły
się w wo dzie (wy py cha nie czub kiem ję zy ka po licz ków
przy otwar tych ustach), in ne ska ka ły ze ska ły do wo dy (od bi -

ja nie czub ka ję zy ka o pod nie bie nie bez po ru sza nia dol ną
szczę ką przy otwar tych ustach), a jesz cze in ne ze śli zgi wa ły
się po zje żdżal ni („ru lo nik”- ję zyk wy su nię ty, bo ki ję zy ka
unie sio ne, wy dmu chi wa nie po wie trza przez „ru lo nik”).

Ję zy czek skie ro wał się do po miesz cze nia z wę ża mi. By ło
ich wie le – jed ne spo koj nie le ża ły (po ło że nie sze ro kie go, luź -
ne go – w kształ cie ło pa ty – ję zy ka na dol nej war dze
przy otwar tych ustach), a in ne peł za ły zwin nie wśród ka mie -
ni (na prze mien ne wy su wa nie wą skie go – w kształ cie strzał ki
– i sze ro kie go – w kształ cie ło pa ty – ję zy ka przy otwar tych
ustach).

Po tem po szedł do du że go akwa rium, pły wa ły w nim ró żno -
ko lo ro we ry by, po ru sza jąc pyszcz ka mi (cmo ka nie ścią gnię ty -
mi w ry jek war ga mi). 

Zro bi ło się póź no. Ję zy czek po czuł się zmę czo ny i po sta -
no wił wró cić do do mu.

Ćwi cze nia mo żna prze pro wa dzać wie lo krot nie. Mo żna je
mo dy fi ko wać, roz sze rzać lub two rzyć wła sne opo wia da nia.
Mo żna też przy go to wać ry sun ki lub ilu stra cje zwie rząt i wy -
ko ny wać ru chy ję zycz ka zgod nie z wy lo so wa ną ilu stra cją. Za -
sa da jest jed na – im czę ściej, tym le piej. Do brze wy ćwi czo ne
na rzą dy ar ty ku la cyj ne są pod sta wą do pra wi dło wej mo wy.

Oprac. LO GO PE DA IRE NA MAR SZA LIK
Cen trum Edu ka cji i Roz wo ju eM Ka w Ka sin ce Ma łej

Przygody
Języczka
-Podróżniczka

Ćwi cze nie naj le piej wy ko ny wać przed lu strem, aby
dziec ko mo gło ob ser wo wać ru chy na rzą dów ar ty ku la -
cyj nych. Do brze jest wcze śniej prze czy tać ca łe
opo wia da nie, po roz ma wiać na je go te mat, wy ja śnić
nie zro zu mia łe zwro ty, stwo rzyć cie ka wą ilu stra cję...
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Bi blio te ka Pu blicz na w Ka si nie Wiel kiej po raz ko lej ny
prze pro wa dzi ła let nią ak cję pod ha słem „Wa ka cyj ne
spo tka nia w bi blio te ce”.

– Za pra sza li śmy dzie ci ze szko ły pod sta wo wej po zo sta ją ce
w wa ka cje w do mu, aby wspól nie z na mi spę dzi ły swój wol ny
czas – in for mu je bi blio te kar ka z Ka si ny Wiel kiej. W ośmiu
spo tka niach uczest ni czy ło w su mie bli sko 170 osób. 

Po dob nie jak w ubie głym ro ku – bi blio te ka za peł nia ła się
gwar ną, barw ną i ro ze śmia na gro ma dą. Pod czas spo tkań dzie -

ci two rzy ły pra ce pla stycz ne: ko lo ro wa ły i ma lo wa ły. Ko rzy -
sta ły z ró żnych form za baw, m.in. gier plan szo wych, puz zli,
„me mo ry”, bad min to na, twi ste ra.

Na si mło dzi go ście, wra ca jąc do do mów, za bie ra li ze so bą
ko lo ro we ksią żki i cza so pi sma – za pas lek tu ry na czas po po -
łu dnio wy – dodaje bibliotekarka.

Pra ce, któ re ma lo wa ły dzie ci są pa miąt ką tych bez tro skich
wa ka cyj nych dni i bę dą zdo bić wnę trze bi blio te ki. Mo żna je
zo ba czyć w ka siń skiej ksią żni cy. 

ELŻBIE TA CIĘ ŻA DLIK

KĄ CIK KU LI NAR NY GMIN NYCH GO SPO DYŃ
Wa ka cyj na za pie kan ka
z cu ki nii wg prze pi su Bab
z Ra by – pro sta i smacz na

Po trzeb ne pro duk ty:
n Du ża mar chew – 1 szt. 
n Ce bu la – 1 szt. 
n Cu ki nia śred nia – 1 szt. 
n Ja ja – 3 szt. 
n Buł ka tar ta – ½ szklan ki
n Oli wa z oli wek / olej – 1/2 szklan ki
n Ser żół ty – ka wa łek ok. 10 – 15 dkg
n Na tka pie trusz ki, ko pe rek, szczy pio rek

– wg uzna nia
n Przy pra wy (sól, pieprz, zio ła wg uzna nia) 

Spo sób wy ko na nia: 
Ze rzeć wszyst kie skład ni ki na gru bej

tar ce (cu ki nię na koń cu), po kro ić ce bu -
lę w kost kę, wy mie szać wszyst ko z ja ja -
mi, buł ką tar tą, oli wą i przy pra wa mi,
do dać zie le ni nę i za pie kać oko ło 1 go -
dzi ny w do brze na grza nym pie kar ni ku,
w na czy niu ża ro od por nym lub na bryt -
fan nie wy ło żo nej per ga mi nem – aż osią -
gnie my zło ty ko lor. 

Da nie sma ku je na cie pło ja ko da nie
głów ne z su rów ka mi lub ja ko do da tek
do mię sa al bo mo żna je po da wać na zim -
no ja ko zdro wą i smacz ną prze ką skę.

Wa ka cyj ne spo tka nia w bi blio te ce



32 NASZA GMINA WRZESIEŃ 2016 DWUMIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY

EDUKACJA

W po przed nim nu me rze, ko rzy sta -
jąc z kro nik szkol nych, zo sta ły opi -
sa ne po cząt ki szkol nic twa
w Gli snem, te raz po są siedz ku – Ra -
ba Ni żna. Się ga jąc do naj star szej
kro ni ki szko ły wi dzi my,
że 1 VIII 1956 ro ku roz po czę to jej pi -
sa nie. Był to rok, w któ rym za wią zu -
je się Ko mi tet Roz bu do wy Szko ły.
Ale od po cząt ku. 

Się ga jąc do ty chże za pi sków mo że my
wy wnio sko wać, że po cząt ki szko ły
w Ra bie Ni żnej się ga ją koń ca XIX wie -
ku. Wte dy to, oko ło ro ku 1880, chło pi sa -
mi za kła da ją szko łę, któ ra mie ści się
w wy na ję tej izbie na osie dlu So chy. Na -
to miast wcze śniej”... miesz kań cy wio ski
chło pi pańsz czyź nia ni nie zna li w ogó le
sztu ki czy ta nia i pi sa nia. Zda rza ło się jed -
nak, że za mo żniej si chło pi po sy ła li swe
dzie ci do or ga ni sty w Ol szów ce, któ ry je
uczył czy ta nia i pi sa nia. ...mo żna przy jąć

za pew nik, że jesz cze z po cząt kiem XIX
wie ku, a mo że i daw niej źró dłem oświa -
ty dla Ra by Ni żnej był ko ściół i or ga ni -
stów ka w Ol szów ce”. 

Pierw szy bu dy nek po wsta je oko ło
ro ku 1900. Ra bia nie sa mi bu du ją ma leń -
ką chat kę z drew na, kry tą gon tem. Usy -
tu owa na jest „u So chy”, przy sa mym
po to ku. Mie ści tyl ko jed ną kla sę o wy -
mia rach 5m na 5m, ma leń ką sień i ku -
chen kę, któ ra sta no wi jed no cze śnie
miesz ka nie dla na uczy cie la.

W 1910 ro ku zo sta je od da ny
do użyt ku bu dy nek, w któ rym mie ści się
trzy kla so wa Szko ła Po wszech na. Wy bu -
do wa no ją z fun du szy rzą do wych, skła -
dek miesz kań ców oraz ofiar no ści
Woj cie cha Ry pla, eme ry to wa ne go na -
uczy cie la, pro fe so ra Gim na zjum św.
An ny w Kra ko wie. W do wód wdzięcz -
no ści dla je go hoj no ści miesz kań cy na -
zwa li swo ją no wą szko łę imie niem
Woj cie cha Ry pla.

W okre sie mię dzy wo jen nym szko ła
po sia da już czte ry kla sy i uczy w niej,
do ro ku 1930, trzech, póź niej dwóch na -
uczy cie li.

W cza sie oku pa cji szko ła cią gle pra -
cu je, ty le że we dług pro gra mu na rzu co -
ne go przez hi tle row ców. Okres II Woj ny
Świa to wej to czas dzia łal no ści ru chu
opo ru i par ty zant ki. Wy co fu ją cy się hi -
tle row cy znisz czy li mo sty na Ra bie
i spa li li więk szą część wsi. Okres po wo -
jen ny to czas od bu do wy i roz bu do wy
wsi. W tym cza sie rów nież do Ra by Ni -
żnej przy by li księ ża mi cha li ci, któ rzy we
dwo rze Cho men tow skich za ło ży li za -
kład wy cho waw czy dla trud nych chłop -
ców. Dzia łał on do 1952 ro ku.

Po woj nie bu dy nek szko ły skła da się
tyl ko z dwóch izb lek cyj nych, dwie dal -
sze wy naj mu je się u go spo da rzy. Jest to
już szko ła sied mio kla so wa.

W ro ku 1959 go spo darz, od któ re go
szko ła wy naj mo wa ła dwa po miesz cze -
nia, re zy gnu je z dal szej współ pra cy. Za -
wią zu je się Ko mi tet Bu do wy Szko ły,
któ ry roz po czy na zbiór kę go tów ki oraz
ma te ria łu – za ku pio no par ce lę, za ga szo -
no wap no, ku pio no ce głę.

Otwar cie jed ne go skrzy dła bu dyn ku,
li czą ce go czte ry sa le lek cyj ne na stę pu -
je 28 lu te go 1960 ro ku. W ro ku szkol -
nym 1961/62 Ko mi tet Bu do wy Szko ły
roz po czy na gro ma dze nie ma te ria łów
na dal szą roz bu do wę.

W ro ku 1963 wy ku pio no par ce lę
pod no we skrzy dło. W 1966 ro ku szko -
ła pod pi su je z „Naf to bu do wą” kon trakt
na 15 lat na wy na ję cie bu dyn ku dla po -
trzeb ko lo nii let nich. W za mian prze ka -
zu je 500 tys. zł oraz wła snym kosz tem
in sta lu je ogrze wa nie, sieć wo do cią go wą
i elek trycz ną.

Dru gie skrzy dło zo sta je od da ne
do użyt ku w ro ku 1968. Bo isko spor to -
we zo sta je ukoń czo ne w ro ku 1975.
Od 25 października 1974 r. część bu dyn -
ku zo sta je za ję ta przez przed szko le. „Za -
in te re so wa ni ro dzi ce opo dat ko wu ją się
po 200 zł. Urzą dza my za ba wę do cho do -
wą, zdo by wa my ró żny mi dro ga mi sprzęt,
pierw sze za baw ki, po mo ce, na uko we, na -
czy nia. Ogró dek, ła wecz ki i in ne urzą -
dze nia ro bią ro dzi ce rów nież w czy nie
spo łecz nym”.

W roz bu do wie szko ły wiel kie za słu -
gi po ło żył wie lo let ni kie row nik szko ły

Z kro ni ki szkol nej...

Od chatki krytej
gontem po Zespół
Placówek Oświatowych 
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Jó zef Wa li gó ra, a póź niej Wła dy sła wa
Na wie śniak, zwłasz cza przy bu do wie
bo iska spor to we go.

W kro ni ce za war ta zo sta je in for ma cja
o roz po czę ciu bu do wy re mi zy stra żac -
kiej (1975 r.), wzmian ka o at mos fe rze
ży cia na któ rą” mają wpływ trud no ści
go spo dar cze kra ju, brak rze tel nej in for -
ma cji przez na sze środ ki prze ka zu, nie -
do mó wie nia, ró żno rod ne wer sje krą żą ce

na te mat wy pad ków czerw co wych
w Ra do miu, Ur su sie i in nych miej sco wo -
ściach, bra ki w za opa trze niu w żyw ność,
a naj bar dziej w wę giel i koks” i zwią za -
nych z tym ko lej ka mi. 

„Rok 1977/78 jest pierw szym ro -
kiem re ali za cji 10 lat ki. Wszyst kie 6-
lat ki mu szą być ob ję te na ucza niem
przed szkol nym”.

Znaj du je my za pis: „Rok 1980 – straj -
ki, wal ka o od no wę w ży ciu na ro du. Prze -
ży wa my głę bo ko wszel kie wstrzą sy”. 

Od 1 stycz nia 1994r. szko łę przej -
mu je sa mo rząd – gmi na Msza na Dol -
na. Mi mo trud nej sy tu acji fi nan so wej
w ca łym kra ju, w szko le cią gle po dej -
mu je się no we in we sty cje i re mon ty,
m.in. wy mia na ogrze wa nia z wę glo we -
go na ga zo we. 

1 września 1999 r. wcho dzi w ży cie
usta wa o re for mie oświa ty. Przy Szko le
Pod sta wo wej w Ra bie Ni żnej zo sta je
utwo rzo ne Gim na zjum nr 3, obej mu ją -
ce swym za się giem uczniów trzech wsi:
Ra by Ni żnej, Ol szów ki i Gli sne go.
Tym cza so wo gim na zja li ści ko rzy sta ją
z go ścin no ści Szko ły Pod sta wo wej
i uczą się w jej bu dyn ku.

26 maja 2001 r. szko ła pod sta wo wa
otrzy mu je i po świę ca sztan dar szkol ny,
ufun do wa ny przez ro dzi ców.

W ro ku 2002 roz po czy na się roz bu do -
wa szko ły – bu do wa gim na zjum. 1 wrze -
śnia 2004 r. gim na zja li ści roz po czy na ją
na ukę we wła snym bu dyn ku. Szko ła pod -
sta wo wa od zy sku je swo je po miesz cze nia.
Nie ma po trze by ucze nia się na dwie
zmia ny. Uro czy ste otwar cie i po świę ce nie
no wych po miesz czeń oraz ofi cjal ne nada -
nie gim na zjum imie nia Ja na Paw ła II na -
stę pu je 25 wrze śnia 2004 r. Uro czy sto ści
prze wod ni czy ksiądz kar dy nał Fran ci szek
Ma char ski, me tro po li ta kra kow ski.

Je sie nią 2005 r. ru sza bu do wa sa li
gim na stycz nej, któ rej uro czy ste go otwar -
cia do ko nu je 29 ma ja 2007 r. ksiądz kar -
dy nał Sta ni sław Dzi wisz. Rów no cze śnie
gim na zjum otrzy mu je sztan dar szko ły.

W chwi li obec nej w Ra bie Ni żnej
funk cjo nu je Ze spół Pla có wek Oświa to -
wych, w skład któ re go wcho dzi przed -
szko le, szko ła pod sta wo wa i gim na zjum. 

War to wspo mnieć, że to w Ra bie uro -
dził się Mi chał Ble char czyk, bi skup tar -
now ski.

Wy no to wa ła AGA TA CHO RĄ GWIC KA
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Pod czas se sji Ra dy Gmi ny Msza na Dol na na gro dzo no 21
uczniów – lau re atów i fi na li stów olim piad przed mio to -
wych na szcze blu co naj mniej wo je wódz kim lub ogól no -
pol skim oraz osią ga ją cych wy so kie wy ni ki w na uce.

– To dla nas ogrom ny za szczyt, że mo że my pod czas se sji oraz
za koń cze nia ro ku szkol ne go go ścić naj zdol niej szych i naj wy bit niej -
szych uczniów na szej gmi ny – mó wił Bo le sław Ża ba, wójt gmi ny. 

Ab sol wen tom gra tu lo wał wy so kich wy ni ków w na uce oraz
osią gnięć na uko wych, a ich ro dzi com – tak zdol nych dzie ci.

Na gro dzo nym dzię ko wał za to, że bio rąc udział w kon kur sach
i olim pia dach przed mio to wych, pro mo wa li na sze pla ców ki
oświa to we oraz gmi nę. Wy ra zy uzna nia dla „olim pij czy ków”,
ich ro dzi ców i na uczy cie li wy ra zi ła Alek san dra Ka nia, prze -
wod ni czą ca Ra dy Gmi ny.

Środ ki, ja kie przy dzie li ła Ra da Gmi ny Msza na Dol na na ten
cel, przy zna wa ne co ro ku, ma ją być wy ra zem uzna nia i do ce -
nie nia osią gnięć mło dych lu dzi – in we sty cja w mło dych, zdol -
nych i pra co wi tych w przy szło ści za owo cu je. Spo śród
kan dy da tur wy ty po wa nych przez szko ły sta ra no się wy brać tych
naj bar dziej wy ró żnia ją cych się. Jest to ele ment za chę ty do dal -
szej pra cy, a jed no cze śnie po moc w speł nie niu wa ka cyj nych
pla nów bądź za ku pie nie zbęd nych po mo cy na uko wych.

AGA TA CHO RĄ GWIC KA 

21 wspa nia łych 

Lista uczniów, którzy otrzymują stypendium naukowe Wójta Gminy
Mszana Dolna w roku 2016
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Har ce rze i zu chy Huf ca Gor czań -
skie go z Msza ny Dol nej wa ka cje
po raz ko lej ny spę dzi li nad mo rzem
w Po bie ro wie.

Dzię ki do fi nan so wa niu obo zu przez
gmi nę i mia sto Msza na Dol na, gmi nę
Nie dźwiedź oraz dzię ki pra cy wszyst kich
in struk to rów -wo lon ta riu szy w let nim
wy po czyn ku mo gło wziąć udział 170
mło dych lu dzi.

Na mio ty roz bi te w le sie za mie ni ły
się w „Sło wiań ski Gród”, a po do bo zy
w „Gro dy ple mion sło wiań skich”,
gdzie po zna wa no ży cie, zwy cza je
i ubiór Sło wian. Mor ski kli mat i sprzy -
ja ją ca po go da by ły do dat ko wy mi atu -
ta mi obo zo wa nia. 

Obóz har cer ski to nie ko lo nia, co
ozna cza, że mło dzi lu dzie nie tyl ko się
ba wią, ale ma ją też obo wiąz ki: ca łą do -
bę peł nią war ty pil nu jąc ca łe go obo zo -
wi ska, co dzien nie od by wa ją słu żbę
ku chen ną, po ma ga jąc pa niom ku char -
kom w przy go to wa niu po sił ków, sa mi
de ko ru ją, urzą dza ją i sprzą ta ją ca ły
obóz. Dla uczest ni ków obo zu wra ca ją -
cych do do mu obie ra nie ziem nia ków,
sma ro wa nie chle ba czy po słu gi wa nie
się na rzę dzia mi to już żad na trud ność.
Wy ko ny wa nie ró żnych za dań jest na -
gra dza ne tak zwa ny mi spraw no ścia mi.
Naj po pu lar niej szy mi spraw no ścia mi
by ły: „kuch cik”, „war tow nik”, „śpie -
wak”, „ak tor”, „so bie ra dek obo zo wy”.

Ka żdy dzień za czy nał się gim na sty -
ką, a po tem obo zo wy apel, na któ rym
sta wa li wszy scy har ce rze i zu chy oraz
ka dra obo zu. Mo żna by ło wy ka zać się
wte dy zna jo mo ścią musz try i ce re mo -
nia łu har cer skie go. Co dzien nie od czy -
ty wa no roz kaz ko men dan ta, z któ re go
do wia dy wa no się wa żnych in for ma cji.
Pod czas ape lu ob cho dzo no ta kże uro -
dzi ny i imie ni ny, a so le ni zant otrzy my -
wał w pre zen cie słod ką pacz kę.

Dni sło necz ne po zwa la ły na pla żo -
wa nie i ką piel w mo rzu. Nad bez pie -
czeń stwem wszyst kich czu wał

Sło wiań skie
zu chy



36 NASZA GMINA WRZESIEŃ 2016 DWUMIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY

EDUKACJA | SPORT

Na Or li ku w Ka si nie Wiel kiej go ści ła
pierw sza dru ży na klu bo wa w Pol -
sce AMP Fut bo lu – GKS GÓ RA. Ze -
spół wal czył o ty tuł Mi strza Pol ski
w AMP Fut bo lu. 

Dru ży na mo że się po chwa lić wie lo ma
ka dro wi cza mi Pol ski, któ rzy m.in. w2013 r.
zdo by li 4. miej sce na Mi strzo stwach Świa -
ta w Mek sy ku. Ich po byt w Ka si nie Wiel -
kiej był ostat nim eta pem przy go to wań
przed czwar tą ko le ją tur nie jo wą AMP Fut -
bol Eks tra kla sy 2016, któ ra zo sta ła ro ze -
gra na w Biał ce Ta trzań skiej w dniach 9-10
lip ca. Po mysł przy jaz du dru ży ny AMP
Fut bol GKS GÓ RA do Ka si ny Wiel kiej
był wy ni kiem ści słej współ pra cy, ale też

i oso bi stej przy jaź ni dwóch ani ma to rów
Or li ka – Mar ci na Siel cza ka, pierw sze go
tre ne ra dru ży ny GKS GÓ RA i Ar tu ra Ża -
by z Ka si ny Wiel kiej.

8 lip ca ki bi ce mo gli do pin go wać go -
ści pod czas otwar te go tre nin gu, na stęp -
nie za wod ni cy GKS GÓ RA ro ze gra li
z Re pre zen ta cją Or li ka w Ka si nie Wiel -
kiej mecz to wa rzy ski. Pu blicz ność by ła
pod ogrom nym wra że niem spraw no ści
za wod ni ków AMP Fut bo lu. W spo tka -
niu uczest ni czył wójt Msza ny Dol nej
Bo le sław Ża ba, któ ry wrę czył za wod ni -
kom upo min ki zwią za ne z re gio nem.
W za mian za wod ni cy gosz czą cy na or -
li ku prze ka za li go spo da rzo wi gmi ny pa -
miąt ko wą ko szul kę z pod pi sa mi. 

Nie ba wem Ka si nę Wiel ką od wie dzi
Re pre zen ta cja Pol ski w AMP Fut bo lu.

D. BO RO WIEC
(na pod sta wie ma te ria łów 

na de sła nych przez Ar tu ra Ża bę)

AMP Futbol z Nowej Góry rozegrał
mecz w Kasinie Wielkiej AMP FUT BOL

Od mia na pił ki no żnej kie ro wa na do osób
po jed no stron nej am pu ta cji koń czy ny lub
jed no stron nym nie do ro zwo ju koń czy ny. Za -
wod ni cy po la gry to oso by po jed no stron nej
am pu ta cji/nie do ro zwo ju koń czy ny dol nej,
bram ka rze na to miast to za wod ni cy z bra -
kiem/nie do ro zwo jem koń czy ny gór nej. Do -
dat ko wo bram karz nie mo że opusz czać
po la bram ko we go, na to miast za wod nik po -
la nie mo że przy jąć pił ki ku lą (ki ku tem),
dzię ki któ rym po ru sza ją się spraw nie
po po lu gry.

ra tow nik, pie lę gniar ka oraz in struk to -
rzy – wy cho waw cy. By ło po dzi wia nie
za cho dów słoń ca i chrzest mor ski dla
wszyst kich, któ rzy nad mo rzem by li
po raz pierw szy, za ba wy in te gra cyj ne
i za wo dy spor to we. Pod czas trwa nia
obo zu har ce rze i zu chy uczest ni czy li
w grach te re no wych, zwia dach, po zna -
wa li bli ższą i dal szą oko li cę, ry wa li zo -
wa li w ró żne go ro dza ju kon kur sach,
do sko na ląc przy oka zji har cer ską wie -
dzę i umie jęt no ści. Scen ki z ży cia Sło -
wian, pio sen ki, plą sy i okrzy ki

pre zen to wa li na ogni skach i świecz ko -
wi skach. Dzień po dniu, ba wiąc się po -
zna wa no ko lej ne taj ni ki wie dzy
o ży ciu, oby cza jach i ob rzę dach.

Nie za bra kło naj wa żniej sze go – Przy -
rze cze nia Har cer skie go, któ re od by ło się
w no cy przy bla sku ognia i ca łej ka drze
in struk tor skiej.

W ra mach obo zu zor ga ni zo wa no
rów nież wy ciecz ki do Mię dzyz dro jów
i Ko ło brze gu, gdzie nie wąt pli wą atrak -
cją dla mło dzie ży był rejs po Bał ty ku.
W dro dze po wrot nej zwie dza li oni

Trzę sacz z reszt ka mi za byt ko wej ścia -
ny śre dnio wiecz ne go ko ścio ła.

Pierw sze go sierp nia o godz. 17 le śną ci -
szę roz darł głos sy re ny stra żac kiej i gło śne
wy bu chy pe tard. Wspól nym ape lem, naktó -
rym ko men dant ka obo zu hm Ewa Ja siń ska
od czy ta ła „Roz kaz spe cjal ny”, uczczo no72.
rocz ni cę Po wsta nia War szaw skie go.

– Trze ba na obo zie być, aby zro zu -
mieć, co się tra ci, nie bę dąc – tak pod su -
mo wa li po byt nad mo rzem za do wo le ni
uczest ni cy obo zu.

Harc mistrz EWA JA SIŃ SKA
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35 dzie ci wzię ło udział w obo zie
spor to wo -wy po czyn ko wym w Po -
krzyw nej w Gó rach Opaw skich. Je go
or ga ni za to rem by ło Sto wa rzy sze nie
Rug by Club Gor ce Ra ba Ni żna. 

Uczest ni cy przez osiem dni tre no wa li,
ale i wy po czy wa li, ko rzy sta jąc z licz nych
atrak cji: ba se nów, zje żdżal ni, par ku li no -
we go, ka ja ków, ro wer ków wod nych, a ta -

kże dmu cha nych zam ków, ka ru ze li czy
ki na 7D. Po za tym zwie dza no za gi nio ne
mia sto Ro se nau, sztol nię zło ta i in te rak -
tyw ny park roz ryw ki. Od by ły się rów nież
wy ści gi na dmu cha nych pon to nach. Do -
dat ko wo ka żdy z uczest ni ków otrzy mał
pa miąt ko wą ko szul kę. Pod czas dro gi po -
wrot nej jed no gło śnie pod ję to de cy zję
o ko lej nym wy jeź dzie, na któ ry nie ste ty
trze ba po cze kać do na stęp nych wa ka cji.

– Pro jekt współ fi nan so wa ny był ze środ -
ków Gmin ne go Pro gra mu Pro fi lak ty ki
i Roz wią zy wa nia Pro ble mów Al ko ho lo -
wych, za co bar dzo dzię ku je my Ra dzie
Gmi ny Msza na Dol na oraz wój to wi Bo -
le sła wo wi Ża bie – wy ra zy wdzięcz no ści
prze ka zu je tre ner. – Wy jazd był zwień cze -
niem ca ło rocz nej sys te ma tycz nej pra cy
dzie ci, mło dzie ży i ka dry tre ner skiej. Po -
sta wi li śmy na in te gra cję gru py, pro fi lak -
ty kę za cho wań ry zy kow nych i dal sze
roz wi ja nie pa sji spor to wych – dodaje.

ŁU KASZ KO ŚCIEL NIAK

Rug by ści w Gó rach Opaw skich

Dru ży na se nio rów naj młod sze go
Klu bu Spor to we go „Ostra” Ol szów -
ka – Ra ba Ni żna na Li ma nowsz czyź -
nie wy wal czy ła awans do kla sy A,
a tramp ka rze do I li gi. 

Klub po wstał w 2003 r. W roz gryw -
kach pił kar skich bie rze udział od se zo -
nu 2007/2008. Ini cja to rem je go za ło że nia
był ów cze sny soł tys wsi Ol szów ka śp.
Cze sław Ole siak.

Je go dzie ło z po wo dze niem kon ty nu -
uje od 2004 r. obec ny pre zes Klu bu, Sta -
ni sław Na wa ra. Po mo cą w pro wa dze niu
klu bu słu żą mu człon ko wie za rzą du,
wła dze Msza ny Dol nej oraz wła ści cie le
miej sco wych firm, któ rzy chęt nie spon -
so ru ją dzia łal ność KS.

„Ostra” jed no czy mi ło śni ków pił ki
no żnej są sia du ją cych ze so bą so łectw:
Ol szów ki i Ra by Ni żnej; zrze sza dru ży -
ny se nio rów, ju nio rów i tramp ka rzy.

15 czerw ca 2014 r. wójt Bo le sław Ża -
ba prze ka zał do użyt ko wa nia klu bu no -
we bo isko pił kar skie wraz z za ple czem
so cjal nym, try bu na mi i in fra struk tu rą.

Nie zwy kle uda ny dla klu bu był mi -
nio ny se zon pił kar ski 2015/2016 – dru -
ży na se nio rów wy wal czy ła hi sto rycz ny
awans do kla sy „A”, a dru ży na tramp ka -
rzy awans do I li gi tramp ka rzy.

Z oka zji awan su kie ro wa ny przez Sta -
ni sła wa Na wa rę za rząd zor ga ni zo wał
w Ol szów ce pił kar skie świę to z udzia -
łem za wod ni ków dru ży ny se nio rów, ju -
nio rów i tramp ka rzy.

W uro czy sto ści wzię li udział m. in: wójt
Bo le sław Ża ba, pro boszcz miej sco wej pa -
ra fii ks. Sta ni sław Ka sprzak, rad ni, pre zes
Li ma now skie go Pod okrę gu Pił ki No żnej
Sta ni sław Strug, człon ko wie za rzą du klu -
bu oraz licz ne gro no sym pa ty ków, spon so -
rów klu bu i miesz kań ców wsi.

Wójt i pre zes Li ma now skie go Pod -
okrę gu Pił ki No żnej w Li ma no wej
z oka zji hi sto rycz ne go awan su pił ka rzy
wrę czy li dru ży nom oko licz no ścio we
pu cha ry, a wszy scy se nio rzy i tramp ka -
rze uho no ro wa ni zo sta li pa miąt ko wy mi
me da la mi.

STA NI SŁAW STRUG

Piłkarskie
święto
w Olszówce
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Okrę go wa Ko mi sja Eg za mi na cyj na w Kra ko wie po da -
ła 1 lip ca wstęp ne wy ni ki eg za mi nu gim na zjal ne go,
któ ry od był się w dniach 18-20 kwiet nia. 

Skła dał się on z trzech czę ści. Pierw sze go dnia gim na zja li ści
roz wią zy wa li za da nia z przed mio tów hu ma ni stycz nych: ję zy ka
pol skie go oraz hi sto rii i wie dzy o spo łe czeń stwie. Dru gie go dnia
we ry fi ko wa ne by ły wia do mo ści z przed mio tów przy rod ni czych:
bio lo gii, che mii, fi zy ki i geo gra fii oraz z ma te ma ty ki. Trze cie go
dnia eg za mi nu ucznio wie roz wią zy wa li za da nia z wy bra ne go
ję zy ka ob ce go – wszy scy na po zio mie pod sta wo wym al bo
na po zio mie pod sta wo wym i roz sze rzo nym. 

Śred ni wy nik uzy ska ny przez gim na zja li stów w kra ju
z czę ści hu ma ni stycz nej wy no si: 69% z ję zy ka pol skie go
oraz 56% z hi sto rii i WOS -u, zaś w czę ści ma te ma tycz no–
przy rod ni czej: 49% z ma te ma ty ki oraz 51% z przed mio tów

przy rod ni czych. Ucznio wie z na szej gmi ny wy pa dli po ni żej
śred niej kra jo wej z ka żde go przed mio tu – tak wy ni ka ze
wstęp nych in for ma cji.

Na te re nie gmi ny Msza na Dol na do eg za mi nu przy stą pi -
ło 205 uczniów. Szcze gó ło we wy ni ki pro cen to we z po szcze -
gól nych przed mio tów dla ka żde go gim na zjum w gmi nie
Msza na Dol na z po rów na niem do wy ni ków po wia to wych,
wo je wódz kich i ogól no kra jo wych ob ra zu je ta be la po ni żej.

Porównując tegoroczne wyniki z ubiegłym rokiem, można
stwierdzić, że gimnazja na terenie Gminy Mszana Dolna
zbliżyły się do poziomu nauczania na terenie całej Polski. 

Egzamin ma za zadanie weryfikację wiedzy z trzyletniego
to ku na ucza nia w gim na zjum oraz wcze śniej szych eta pów
edu ka cyj nych dzie ci tj. szko ły pod sta wo wej i jest on wa run -
kiem ukoń cze nia gim na zjum. Ka żdy uczeń, któ ry do nie go
przy stą pił otrzy ma za świad cze nie o wy ni kach ra zem ze świa -
dec twem ukoń cze nia szko ły.

Uczniom, na uczy cie lom i ro dzi com gra tu lu je my wy ni ków
oraz ży czy my do sta nia się do wy bra nychi wy ma rzo nych szkół
po nad gim na zjal nych. 

AGA TA CHO RĄ GWIC KA

Wyniki egzaminu
gimnazjalnego
w roku 2016

Wy ni ki eg za mi nów: http://www.oke.kra kow.pl/inf/sta tic pa ges/in dex.php?pa ge=20160429131847153
Wy ni ki eg za mi nów w po szcze gól nych szko łach: http://www.oke.kra kow.pl/inf/fi le da ta/fi les/wy ni ki_szko ly_ma%B3o pol skie.pdf

FOT. ARCH.
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Głów nym punk tem pro gra mu pierw -
sze go dnia im pre zy by ły wy bo ry Za gó -
rzań skiej Miss. Ten szcze gól ny kon kurs
pięk no ści or ga ni za to rzy prze pro wa dzi li
po raz pierw szy. Na eta pie eli mi na cji, spo -
śród bli sko 17 600 miesz kań ców gmi ny
Msza na Dol na, wy bra no dzie więć kan dy -
da tek do te go za szczyt ne go ty tu łu. Mo ni -
ka Wso lak (Ra ba Ni żna), Ali cja
Mły nar czyk (Lu bo mierz), Syl wia Gor -
czy ca (Ka sin ka Ma ła), Mo ni ka Ku char -
czyk (Ra ba Ni żna), Do ro ta Ko ściel niak
(Ol szów ka), Jo lan ta Paj dzik (Msza -
na Gór na), Syl wia Cie luch (Ol szów ka),
An na Ko wal czyk (Ra ba Ni żna) i Ka ta rzy -

na Pi wo war (Msza na Gór na) za pre zen to -
wa ły się zgro ma dzo nej na „Wi to wie” wi -
dow ni w sty li za cji pla żo wej, re gio nal nej
i wie czo ro wej, by w ten spo sób po wal -
czyć o ko ro nę naj pięk niej szej spo śród Za -
gó rza nek. Wy bo ru tych naj pięk niej szych
z pięk nych do ko na ła ko mi sja kon kur so wa
w skła dzie: Bo le sław Ża ba – prze wod ni -
czą cy, Alek san dra Ka nia, Jo lan ta Mar -
dausz, Jan Woj ciar czyk i Ga briel Rap ta.
Jej wer dyk tem Za gó rzań ską Miss 2016
zo sta ła Mo ni ka Wso lak z Ra by Ni żnej.
Ty tuł I Za gó rzań skiej Wi ce miss 2016
przy padł w udzia le Mo ni ce Ku char czyk
z Ka sin ki Ma łej. II Za gó rzań ską Wi ce -

miss 2016 zo sta ła Jo lan ta Paj dzik z Msza -
ny Gór nej. Pu blicz ność zgro ma dzo -
na na im pre zie do ko na ła wy bo ru wła snej
Miss. W gło so wa niu otwar tym naj więk -
szą licz bę gło sów zgro ma dzi ła miesz kan -
ka Msza ny Gór nej – Ka ta rzy na Pi wo war.
Tym sa mym to wła śnie ona przez naj bli -
ższy rok bę dzie no si ła ko ro nę Za gó rzań -
skiej Miss Pu blicz no ści 2016.

Aby na sze naj pięk niej sze pa nie mo gły
pie lę gno wać swo ją uro dę, w na gro dę
za udział w kon kur sie otrzy ma ły ku po ny
na za bie gi pie lę gna cyj ne ufun do wa ne
przez sa lo ny ko sme tycz ne: Piu Bel la, Stu -
dio Ko sme ty ki i Kre owa nia Wi ze run ku
Pau li na Ka let ka, Kri sti Be au ty i Se kret
Pięk na. Za gó rzań ska Miss, Za gó rzań ska
Miss Pu blicz no ści i I Za gó rzań ska Wi ce -
miss do dat ko wo otrzy ma ły ku po ny na za -
bie gi fry zjer skie ufun do wa ne przez fir my:
Kre ator i Styl Just oraz se sje fo to gra ficz -
ne ufun do wa ne przez fir my: Ma gia
Obiek ty wu i Stu dio Ko sme ty ki i Kre owa -
nia Wi ze run ku Pau li na Ka let ka. Ko sme -
ty ki dla wszyst kich uczest ni czek kon kur su
ufun do wa ła Kry sty na Jan ko wicz re pre -
zen tu ją ca fir mę Dr. No na.

Rów nież w so bo tę ro ze gra no der bo wy
mecz pił kar ski o pu char wój ta gmi ny po -
mię dzy mia stem a gmi ną Msza na Dol na.
Mi mo za cię tej wal ki pił ka rzy oby dwu
dru żyn i do pin gu licz nie zgro ma dzo nych
ki bi ców wy gra na bram ka pa dła po stro -
nie go ści. Osta tecz nie mecz za koń czo no
wy ni kiem 2: 1 dla za wod ni ków re pre zen -
tu ją cych mia sto Msza na Dol na. Pu char
wój ta tra fił więc do rąk Grze go rza Szy -
na li ka, ka pi ta na dru ży ny.

Dla naj młod szych uczest ni ków im -
pre zy na uczy cie le z Cen trum Edu ka cji
i Roz wo ju eM Ka z Ka sin ki Ma łej przy -
go to wa li moc atrak cji: by ły gry i sza lo -
ne, ale edu ka cyj ne za ba wy, ma lo wa nie
twa rzy, skrę ca nie ba lo ni ków, a na ko niec
słod ki po czę stu nek – uwiel bia na przez
dzie ci wa ta cu kro wa.

Za świe ci ła też gwiaz da – Az zja z ze -
spo łem Be au ty Pla te. Wie czór za koń -
czo no na par kie cie przy mu zy ce ze spo łu
Wo kal.

W nie dzie lę sce ną za wład nę ły gru py
pre zen tu ją ce ro dzi my folk lor. Mo żna by -
ło po słu chać kon cer tów or kiestr dę tych:
OSP z Msza ny Gór nej, Sa mi Swoi z Ka -
sin ki Ma łej – Za gród ca, Echo Za gó rzan
z Ka si ny Wiel kiej i Echo Gór z Ka sin ki

Dwa dni wspa nia łej za ba wy, moc atrak cji i emo cji 
– Za gó rzań skie La to prze szło wła śnie do hi sto rii

Sma ki la ta

Rok rocz na im pre za ple ne ro wa, któ rej prze sła niem jest po ka za nie te go, co
w gmi nie Msza na Dol na jest naj lep sze i naj pięk niej sze, jej do rob ku kul tu -
ral ne go i ku li nar ne go, a przede wszyst kim po ten cja łu jej miesz kań ców, za -
wsze licz nie gro ma dzi spo łecz ność te go te re nu i oko lic. Na za pro sze nie
do wspól ne go świę to wa nia or ga ni za to rom od po wie dzia ły de le ga cje
z gmin part ner skich: ślą skie go Lu bo mie rza – na cze le z se kre tarz gmi ny
Bo że ną Paw ło wicz oraz Mar go ni na, któ ry re pre zen to wał bur mistrz Ja nusz
Pie choc ki. Licz nie przy by li rad ni gmi ny Msza na Dol na, soł ty si i dy rek to rzy
szkół z te go te re nu. Nie za bra kło księ ży pro bosz czów.
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Ma łej. Za pre zen to wa ły się rów nież ko ła
go spo dyń w scen kach oby cza jo wych. Sto -
wa rzy sze nie „Ra zem w Ra bie” po ka za ło
jak to „Dzia dek Ku ba za nie móg”; „Oce -
pi ny” za pre zen to wa ło Ko ło Go spo dyń
Wiej skich Ol szów ka; jak to z „Cho rym
Wojt kiem” by ło na sce nie opo wie dzia ły
Pa rad ne Go spo sie z Ka sin ki Ma łej zaś so -
łec two Ka si na Wiel ka po ka za ło nam co
się dzie je „U Mło de go Pa na w choł pie
z ra na”.

W tra dy cji te go świę ta nie dzie la to
rów nież dzień de gu sta cji po traw re gio -
nal nych. Pod nie bie nia za gó rzań skiej pu -
blicz no ści roz piesz cza ły Pa rad ne
Go spo sie z Ka sin ki Ma łej, KGW Ol -
szów ka, pa nie ze Sto wa rzy sze nia „Ra -
zem w Ra bie” wraz z Ko łem Tra dy cji
Lu do wej w Ra bie Ni żnej oraz so łec twa:
Ka si na Wiel ka i Ło stów ka.

I w ka te go rii re gio nal nej nie oby ło się
bez kon ku ren cji. Aby de le go wać naj lep szą
spo śród dzia ła ją cych na te re nie gmi ny gru -
pę KGW do zma gań po wia to wych, za rów -
no sce nicz ne po pi sy kół go spo dyń, jak
i przy go to wa ne przez nie po tra wy, oce nia -
ła ko mi sja kon kur so wa w skła dzie: Mał -
go rza ta Wój to wicz–Wierz bic ka – et no graf,
Ka ta rzy na Szy biak, za stęp ca wój ta Msza -
ny Dol nej i Woj ciech Ku siak – mu ze al nik.
Jej wer dyk tem w ka te go rii po traw re gio -
nal nych I miej sce otrzy ma ła Ra ba Ni żna
za kwa śni cę, II – Ol szów ka za so -
drę, III – Ka sin ka Ma ła za zu pę szcza wio -
wą. Wy ró żnio no Ło stów kę za pie ro gi ze
śliw ka mi i Ka si nę Wiel ką za sap kę. W ka -
te go rii „scen ka oby cza jo wa” przy zna no
dwa rów no rzęd ne I miej sca – dla Ra by Ni -
żnej i Ol szów ki, II miej sce przy pa dło Ka -

si nie Wiel kiej, a III Ka sin ce Ma łej. Na Po -
wia to wy Prze gląd Do rob ku Kul tu ral ne go
i Ku li nar ne go Kół Go spo dyń Wiej skich
ko mi sja wy ty po wa ła gru pę z Ra by Ni żnej.

Sym pa tycz nym ak cen tem był wy stęp
naj młod szych miesz kań ców z Ka sin ki
Ma łej – licz nej gru py Pa rad ni. Swo imi
wie lo krot nie na gra dza ny mi gło sa mi
w so lo wych kon cer tach po chwa li li się
mło dzi i bar dzo uta len to wa ni wo ka li ści
z Ka si ny Wiel kiej – Ju sty na Ru snar czyk
i Kry stian Ku bo wicz.

Nie dziel ny wie czór za koń czył kon -
cert ze spo łu Go łec ki oraz za ba wa ta -
necz na, do któ rej przy gry wał Wo kal.

Dzia ła nia władz gmi ny w za kre sie
przy go to wa nia i prze pro wa dze nia im pre -
zy wspar li: Bank Spół dziel czy w Msza -

nie Dol nej, dru ho wie – stra ża cy
z wszyst kich gmin nych jed no stek OSP
oraz Sta ni sław Bia łoń, Edward Ga cek,
Jó zef Ma lec Ga briel Rap ta, Adam Niec -
ku la, Ma te usz Dą bro wa i fir ma Elek tret.

Pod czas im pre zy wo lon ta riu sze ze
Sto wa rzy sze nia Sur sum Cor da zbie ra li
do pu szek do bro wol ne dat ki, któ re prze -
zna czo ne zo sta ły na le cze nie zma ga ją -
cej się z cho ro bą no wo two ro wą Pau li ny
Adam czyk z Ka si ny Wiel kiej. Na kon to
Sto wa rzy sze nia, sub kon to Pau li ny,
od uczest ni ków Za gó rzań skie go La ta
tra fiła kwo ta 2.538,65 zł. To nie wiel ka
kro pla w mo rzu po trzeb, ale w ta kich sy -
tu acjach li czy się ka żda zło tów ka.

MAG DALENA PO LAŃ SKA
Fot. GRU PA PE PE

Mo ni ka Wso lak, Za gó rzań ska Miss 2016 (z nu me rem 1)


